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December 28-án kelt rendkívüli 
polgármesteri határozatában Czira 
Szabolcs „behajtani tilos” tábla ki-
helyezését rendelte el a nagykőrösi 
Patay - Magyar utca kereszteződés-
ben a Patay utca 20. szám alatti is-
kolaépület elé.

Az előterjesztés emlékeztet rá, 
hogy a Patay utca a Deák tértől a 
Rákóczi utca felé egyirányú. Ezért 

a Magyar utcában kötelező hala-
dási irányt szabályozó közlekedési 
tábla van kihelyezve, amely szerint 
a Patay utcára kihajtva csak jobbra, 
a Rákóczi utca felé lehet kanyarod-
ni. Czira lakossági kérésre döntött 
a „behajtani tilos” tábla kihelyezé-
séről, ezzel erősítve meg a kötelező 
haladási irányt.

tudósítónktól

Országszerte sokfelé havas a táj

HETI SZÁRNYALÓ KACSA
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Behajtani tilos tábla a Patay – Magyar utca kereszteződésében

Valahol olvastam, hogy a növé-
nyek zöld színe az ember idegrend-
szerére megnyugtató hatással van. 
Rám ez  biztosan igaz. A természet 
színein, és ahogy a fák, növények 

kapaszkodnak minél magasabbra, 
hogy fényhez jussanak, ezen hos�-
szan el tudok gyönyörködni. Ez a 
kép a ceglédi kórház gyalogos fel-
járója mellett készült.              B.M.

Országszerte sokfelé havas lett 
a táj kedd reggelre. Helyenként 
10-20 centiméteres hóréteg is 
kialakult.

Az Országos Meteorológiai Szol-
gálat friss adatai szerint Kékestetőn 
14 centiméteres a hó. A keleti or-
szágrészben, például Debrecenben, 
Békéscsabán, Hajdúhadházon, 
Kenderesen, Tiszalökön 4-5 centi-
méter körüli hóvastagságot mértek, 
és sok helyről jelezték ennél kisebb 
hóréteget, hólepelt.

A középső országrészben jellem-
zően 1-2 centiméteres a hó, Buda-
pest legtöbb részén hólepel alakult 
ki.

Nagyobb hótakaró alakult ki 
Nyugat-Magyarország számos tele-
pülésén. Hidegkúton, Kőszegen, és 
Peresznyén 8, Sopronban és Súron 
9 centiméteres hó van. Bakony-

koppányban és Sopronhorpácson 
10, Mencshelyen 12, Herenden 14, 
Bakonybélen pedig 18 centiméte-
res a hó. A legnagyobb, 20 centimé-
teres hótakarót Úrkúton észlelték 
kedd reggel.

Az előrejelzés szerint kedden 
napközben a keleti, északkeleti 
határhoz szorul vissza a havazás. 
Estétől viszont az északi tájakon 
ismét számítani kell csapadékra: 
a Dunántúlon eső, az Északi-kö-
zéphegységben, északkeleten zöm-
mel hó várható, de kis területen 
- bizonytalanabb eloszlásban - ónos 
eső is kialakulhat.

Szerdán délelőtt főleg az ország 
északkeleti felén várható vegyes hal-
mazállapotú csapadék (hó, havas 
eső, eső). Délután kisebb a csapa-
dék esélye, este északkeleten lehet 
kisebb eső.

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
19; 23; 45; 57; 78

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
13; 16; 30; 33; 34; 38

A Hetes lottó múlt heti nyerőszámai:
4; 12; 15; 18; 24; 28; 34
1; 2; 5; 14; 24; 25; 28

A Joker heti nyerőszámai:
7; 5; 7; 9; 6; 0

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
10; 19; 32; 36; 46; 4; 6

Heti ámuló
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Kemény mondatok…

Notesz Az USA-elnökválasztás utóhullámai…
Emlékszem Kövér László a ma-

gyar parlament fideszes elnöke az 
Egyesült Államokban frissen lezaj-
lott választást úgy értékelte, hogy azt 
nem demokratikus küzdelemnek, és 
nem tisztességes választásnak nevez-
te.

Számomra érthetetlen, hogy mi-
ért kell egy idegen ország, ráadásul 
az USA elnökválasztási küzdelmét 
és annak eredményét ilyen lesújtó 
hangnemben értékelni. 

Azt is tudom, hogy Orbán Vik-
tor, aki külpolitikai ügyekben so-
hasem szokott tévedni, legalább is 
rajongói szerint, ennyit mondott 
még az amerikai választások előtt: 
„Donald Trump fogja nyerni 
a választást.” Újságírói kérdésre 
még hozzátette, ehhez képest nincs 
B-terv.

Úgy látszik Trumpnak sem 
volt B-terve, mert azt hitte, hogy 
csakis ő, csakis ő nyerheti az el-
nökválasztást, mert populista 
módon ő folyamatosan a naiv és 
jóhiszemű amerikai nép szája íze 
szerint beszélt.

Az is meglepő, de egyáltalán nem 
mulatságos Magyarország jövője 
szempontjából, hogy két közjogi 
méltóság, Orbán Viktor és Kövér 
László kifejezetten Trumpnak druk-
kolt, és ezt ország-világ előtt ki is 
nyilvánították.

Na, de nem Trump nyert, mint 
tudjuk, hanem Joe Biden, aki való-
színűleg nem veszi jó néven ezeket 
a nyilatkozatokat a magyar közjogi 
méltóságok részéről, nem beszélve 
Szijjártó Péterről, aki még korrupci-
óval is megvádolta a Biden-családot. 
Ez egy súlyos diplomáciai hiba volt.

Trump egyszerűen nem akarja 
tudomásul venni, hogy veszített, 
és híveit arra buzdította, hogy 
akadályozzák meg a Capitoli-
umban azt, hogy elfogadják és 
hitelesítsék a választás végered-
ményét Joe Biden javára.

Ezt a szélsőjobboldali amerikai 
csőcselék szó szerint vette, és fegy-
verrel behatoltak a Capitoliumba, 
ahol öt halálos áldozata lett ennek a 
támadásnak. Másrészt ez az inzultus 
a banánköztársaságok szintjére zül-
lesztette az amerikai demokráciát, 
melyet Trump is érzékelhetett, hi-

szen gyorsan elhatárolódott az erő-
szakos tüntetőktől, akiket ő ajzott 
fel. De már késő volt. 

Az amerikai elnökök történe-
tében Trump lett az első, akivel 
szemben kétszer is megkezdték az 
impeachmentet, ami még Joe Bi-
den beiktatása előtt leváltaná a még 
hivatalban lévő elnököt, Donald 
Trumpot, mint aki tetteivel veszé-
lyes az amerikai demokráciára. Ezt 
a nézetet vallotta több republikánus 
szenátor is, akik saját elnökük ellen 
szavaztak, mondván, hogy Trump 
lejáratja a pártjukat.

Ez a megbélyegzés, ha törvénye-
rejűvé válik, akkor megakadályozza 
azt, hogy Trump jelöltesse magát 
újból négy év múlva amerikai elnök-
nek, illetve semmiféle más társadal-
mi-politikai tisztséget nem pályázhat 
meg, ami értelemszerűen politikai 
karrierjének végét jelenti. 

Nos, ez a Trump volt elnök, a 
kormányzatunk barátja, akinek 
a bukása lényegében a populiz-
mus bukását is jelentheti a világ-
ban. 

Visszatérve Kövér Lászlóra, aki azt 
is kinyilvánította, hogy az USA bíró-
ságai nem függetlenek. Ez már igen 
súlyos hiba volt, hiszen sem Donald 
Trump ügyvédei, sem az ezzel meg-
bízott bíróságok nem tudták igazol-
ni azt a választási csalást, amely Joe 
Biden győzelmét jelentette volna.

Számomra egyértelmű, hogy az 
USA bíróságai – mindezek ismere-
tében – függetlenek az ottani végre-
hajtó hatalomtól. 

Sok politikai elemző párhu-
zamot von az amerikai elnökvá-
lasztás és a 2022-ben esedékes 
magyar parlamenti választások 
között. 

Kövér László már előre kétségbe 
vonja a magyar bíróságok függet-
lenségét, amikor imígyen fogalmaz: 
„Ha azt látjuk, hogy ott ez lehetséges 
volt, akkor ne legyenek illúzióink, 
hogy ez itt is lehetséges lesz” – utal-
ván a 2022-es magyar parlamenti 
választásokra.

Lehet, hogy Kövér László már 
látja a Fidesz 2022-es kudarcát? És 
ezt így hozza a közvélemény tudo-
mására?

Kocinkó

A kínai kártya

Nagy hír jelent meg a sajtóban, hogy a kormány ingatlanokat vásárol 
Budapest déli városkapujában annak érdekében, hogy a Fundan Egyetem 
első európai campusát ott létrehozhassák. Ez a tranzakció kereken nyolc-
százhúsz millió forint költségvetési kiadást jelent az adófizetők pénzéből. 
Mert jó, ha tudjuk, a kormánynak nincs pénze, csak az adóbevételeken 
keresztül, a mi adóforintjainkat osztogatja.

Hát így van ez, CEU megy, Fundan jön. Emlékezzünk csak, an-
nakidején a kormány milyen kitartóan és keményen lehetetlení-
tette el az Európai Egyetemet, a CEU-t, és toloncolta ki Bécsbe.

Lehet, hogy ez az új kínai egyetem idetelepítése a keleti nyitás 
jegyében zajlik? Persze első hangzásra dicséretes dolognak tűnik az, ha 
egy kormány elősegíti egy külföldi felsőoktatási intézmény Magyarország-
ra telepítését. 

De az viszont nagyon is elgondolkodtató, hogy a Fundan kínai 
egyetem alapító okiratát – legalább is a híradások szerint – úgy 
módosították pár évvel ezelőtt, hogy abból eltűntek a szabad gon-
dolkodásra és a demokráciára utaló mondatok. Helyettük klasszikus-
nak mondható államszocialista fogalmak jelennek meg, és persze – Kíná-
ról lévén szó – nagy hangsúly jut a Kínai Kommunista Párt, mint egypárt-
rendszer eszmei irányítására is. 

Lehet, hogy régóta tervezik már az illetékesek ennek a kínai egyetemnek 
Budapestre való telepítését, de erről nem igazán lehetett hallani, hacsak 
arról nem, hogy Orbán Viktor Magyarország miniszterelnöke pár éve 
mindenféle gátlás nélkül megkoszorúzta Pekingben a kommunista hősök 
emlékművét. És most lám, itt az újabb konkrét gesztus, az ázsiai kommu-
nista tekintélyelvű nagyhatalomnak, azaz Kínának. 

Emlékszem 1989-re, a Tienanmen téri diáklázadásra, amely bebizonyí-
totta ennek a kommunista nagyhatalomnak, Kínának, hogy milyen ve-
szélyes számunkra az egyetemi diákok önszerveződése. Emlékszem arra a 
képre, amikor a téren fegyvertelenül egy diák állt szembe a forradalmukat 
leverő tankkal, mely kép annakidején bejárta a világsajtót is. Ezt a jelenetet 
azután egy óriási vérengzés követte, melyet kínai katonák hajtottak végre 
a diákok ellen. 

Évekkel később volt szerencsém Pekingben személyesen is eljutnom a 
Tienanmen térre, amely már akkor hírhedetté vált a világ szemében, mivel 
a kommunista erőszak szimbólumává vált. Érdekes volt megfigyelni, hogy 
az egyszerű pekingi polgárok még évekkel a véres események után is a téren 
csak suttogva mertek beszélni.

Arra is emlékszem, mint az első szabad magyar parlament tagja, hogy 
amikor hivatalos kínai küldöttség tett látogatást a parlament épületébe, 
sőt a díszpáholyba is beültek, a Fidesz padsoraiból a következők hangzot-
tak el: „Pfúj, szemét diákgyilkosok!” Szabad György házelnöknek kellett 
őket leinteni, hogy ez egy diplomáciai látogatás, és őrizzük meg a parla-
ment méltóságát. Ennyit a múltról, de azóta sokat változott a világ, hiszen 
a Fidesz már tíz év óta van hatalmon ebben az országban.

Elgondolkodtató az is, hogy a Filmművészeti Egyetem épületeinek el-
adása, és annak várható ellehetetlenítése, valamint az a folyamat, amely a 
kormány által kinevezett kuratóriumok sorozatban kezébe adja az egyete-
mi irányítást, látszatfüggetlenséget valósítva meg ezzel a mindenkori reg-
náló hatalomtól, árulja el azt számunkra, hogy a hatalomra jutott orbáni 
vezetés mit gondol a szabad demokratikus gondolkodásról, illetve az egye-
temi autonómia intézményéről. 

A Fundan egyetem alapító okirata lehetővé teszi a konkrét állami 
beavatkozást és szoros ellenőrzést az egyetemi ifjúság tekintetében, 
ami úgy tűnik rokonszenves gondolat Orbán Viktor számára. Mint 
ahogy az is, hogy megépítjük a Budapest-Belgrád vasúti pályaszakaszt, me-
lyet a kínai selyemút XXI. századi folytatásának tekint a magyar kormány, 
persze kínai hitelből, amely beruházás a számítások szerint gyakorlatilag 
meg sem térül.

Az „egy a tábor egy a zászló” zászlaját már az egyetemi campusok-
ra is kitűzeti ez a kormány. 

Hát itt tartunk most napjainkban, és ehhez az újkori egyetemi honfog-
laláshoz jó eszköznek tűnik a kormányzat számára a kínai kártya kijátszása.

ábrahám

Seneca görög gondolkodó és filo-
zófus annakidején a következőket 
mondta: „A mértéktartó tréfák szó-
rakoztatnak, a szertelenektől harag-
ra gerjedünk!” – Igen, ez régen így 
volt, de ma valahogy az emberek 

humorérzéke is megcsappant, már 
a mértéktartó tréfák vagy viccek 
sajnos nem igazán szórakoztatnak, 
nem beszélve arról, hogy a regnáló 
hatalom nem akarja, vagy nem érti 
a viccet.
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Lépten-nyomon 
láthatjuk a tv-ben, 
és persze hallhat-
juk is, nevezetesen 
azt, hogy a maszk-
viselés nem döntés 
kérdése.

Az más kérdés, hogy a járványügyi 
döntésekről meg van a véleményünk, 
mint tájékozott állampolgároknak, 
de az az álláspontom, hogy ettől 
függetlenül azokat pontosan be 
kell tartani. Annál is inkább, mert 
a járvány második hullámának 
kellős közepén vagyunk, másrészt 
pedig, amíg az oltóanyag, azaz a 
vakcina oly mértékben nem áll ren-
delkezésre, hogy elérjük a lakosság 
úgynevezett nyájvédelmét, addig a 
maszkviselés, a távolságtartás, a fo-
lyamatos kézmosás és fertőtlenítés 
a hatékony védekezés kizárólagos 
eszköze.

A szabályok persze minden-
kire vonatkoznak, mert a ko-
ronavírus nem válogat. Ebben 
a járványban az a legszörnyűbb, 
hogy vannak, akik úgy esnek át 
rajta, hogy észre sem veszik, má-
sok azonban egy-két nap alatt 
belehalhatnak.

Azt is hallottuk, hogy Angliában 
a koronavírusnak egy új mutációja 
ütötte fel a fejét, amely gyorsabban 
és hatékonyabban fertőz, másrészt 
a fiatal korosztályt sem kíméli. Már 
Európa több országában is jelen 
van, köztük hazánkban is. Ennek 
ellenére a brit állampolgárok tíz-
ezrei döntöttek úgy, hogy Svájc-
ba utaznak síelni. Az is rejtély, 
hogy a magyar kormány a Liszt 
Ferenc Repülőtéren – a koro-
navírus mutáció ismeretében 
– miért fogad Angliából érkező 
repülőjáratokat.

Tudom, hogy kellemetlen és 
idegőrlő a bezártság, a karantén, 
meg az, hogy nem ünnepelhettünk 
karácsonykor úgy, mint régen, de 
számomra mindezek ismeretében 
érthetetlen, hogy valaki nem képes 
lemondani megszokott életmódjá-
ról, például az esti bulizásokról a 

kijárási tilalom ellenére. Másrészt 
ugyanúgy akar síelni, mintha nem 
lenne járvány, tudván azt, hogy fer-
tőzés esetén ez az út esetleg a halál-
ba vezet.

Sokan képzelik úgy, hogy a 
vírus őket elkerüli, és a fertőzés 
csak másokkal történhet meg. 
Ez felelőtlen társadalmi maga-
tartás, ugyanúgy, mint a vírus-
tagadás, melynek sajnos sok ál-
dozata lesz még, a jelenleg több 
mint tízezer elhunyton felül. 

Aztán itt van az oltás, vagy pon-
tosabban, idézve Müller Cecíliát, 
az ország tisztifőorvosát: az oltako-
zás. Még mindig az a kérdés, hogy 
hol oltsák be és mivel az embereket. 
Volt már olyan javaslat is, éppen a 
miniszterelnök részéről, hogy az 
oltás a szavazóhelyiségekben tör-
ténjék. Iskolákban és óvodákban 
vannak főleg ezek a szavazóhelyisé-
gek, melyekben nem lehet oltást vé-
gezni, mert azok zárlat alatt vannak 
éppen a járvány miatt.

Logikus lenne a háziorvosi há-
lózatot felhasználni az oltás le-
bonyolítására, de erre valahogy 
nem hajlik, vagy nem terjed ki 
az operatív törzs figyelme.

Most legutóbb a hivatalos véle-
mény az, hogy mivel az EU nem a 
kívánt ütemben szállítja a vakcinát, 
melyet az EU engedélyezett, ezért 
ismét a keleti vakcinák felé kacsin-
gat a kormányzat. Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminisztert 
bízta meg a miniszterelnök azzal, 
hogy kutasson orosz, illetve kínai 
vakcinák után. A híradásokban 
már hallhattuk, hogy ezekben az 
országokban a magyar fürkészek 
már megkezdték a vakcina felku-
tatását. Emlékezhetünk még a há-
romszázmilliárd forintért beszer-
zett majd húszezer lélegeztetőgép-
re, amelyek nagy része felesleges 
beszerzés volt.

Igen nagy probléma az, hogy 
sem az orosz, sem a kínai vak-
cinát az EU szakhatóságai nem 
engedélyezték még. Közvéle-
ménykutatások alapján az is vi-
lágossá vált, hogy az emberek a 
kínai vakcinát fogadják el legke-
vésbé (a megkérdezettek 1 %-a 
vállalná az oltást ezzel a vakci-
nával), míg a túlnyomó többség 
az EU által engedélyezett Pfizer 
vakcinával oltatná be magát.

P e r i s z k ó p
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A járványról még egyszer
Az is szóbeszéd tárgya, hogy 

a kínai vakcinával – mivel haté-
konysága mintegy 80 %-ra tehe-
tő – háromszor kell beoltatni az 
illetőnek magát, hogy komoly 

védettséget kapjon. A kínaiak az 
általuk gyártott vakcina haté-
konyságát hatvan éven felüliek 
esetében nem is garantálják. A 
kínai vakcina hagyományos el-
járással készül, tehát lebénított 
koronavírussal oltják be az ille-
tőket, mely koronavírus elemek 
nem bomlanak le a szervezet-
ben, és autoimmunreakciókat 
válthatnak ki. A Pfizer vakcina 
a beadást követően rövid időn 
belül elbomlik a szervezetben, 
és nem kell olyan mellékhatás-
sal számolni ezért, mint a kínai 
vakcinánál.

Az orosz vakciná-
ról pedig azt hírlik, 
hogy szűk az ottani 
gyártókapacitás, és 
erre sem lehet komo-
lyan számítani. 

Me g j e g y z e n d ő, 
hogy talán nem kel-
lett volna a keleti, 
azaz az orosz és kínai 
vakcináknak akkora 
kormánypropagan-
dát rendezni, ami 
végül is rengeteg em-
bert eltántorított az 
oltás elfogadásától, 
miután kiderült ezen 
vakcinák gyártási és 
egyéb problémája. 

Aztán itt van a 
regisztráció, me-
lyet mai ismerete-
ink szerint Rogán 
Antal propagan-
daminisztériuma 
végez. Ez már ele-
ve fenntartásokkal 
tölti el az embert annak ellené-
re, hogy azt ígérik, nem fognak 
visszaélni az elküldött adata-
inkkal. Ez is bizonytalanná teszi az 
embereket, meg azok a nyilatkoza-
tok, hogy aki nem regisztrál, az nem 
is kap vakcinát, azaz oltást, illetve a 
regisztráció nem jelent elsőbbséget 

az oltásnál, mert azt az illető kora és 
veszélyeztetettsége fogja eldönteni. 
Ez lenne az úgynevezett oltási terv, 
de akkor felvethető a kérdés, miért 
ez a nagy regisztráció? Egyáltalán 
mi értelme van? Az is kiderült, 
hogy egy email-helyről csak egy 
személy regisztrálhat. 

Nagy a bizonytalanság, mert 
minden hivatali szerv mást mond, 
és az információk is szinte naponta 
változnak, és ezért ember legyen a 
talpán, aki ebben a nagy összevis�-
szaságban el tud igazodni. Az ol-
tást, a vakcina beadást a szakembe-
rekre kell bízni, és a még meglévő 
orvosszakmai struktúrát kellene 
használni.

Az oltakozás nem politikai ter-
mék! 

Én magam oltáspárti vagyok, 
csak nem mindegy számomra 
az, hogy mikor kapom az oltást, 
és milyen vakcinával oltanak be. 
Az ember hisz a tudományban, 
viszont az információ ellent-

mondásai bizonytalanná teszik 
az embert.

Persze tudom én, hogy állampol-
gári jog hülyének lenni, legalább is 
korábban ezt hirdette a Fidesz, de 
azért ne nézzék az embereket an-
nak!

ábrahám

KARÁCSONY GERGELY, BUDAPEST 
FŐPOLGÁRMESTERE IS AZ EURÓPAI            
UNIÓBAN  ENGEDÉLYEZETT OLTÁS 

BEADATÁSÁNAK FONTOSSÁGÁT 
HANGSÚLYOZZA!

Forrás: Facebook/Karácsony Gergely



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2021. január 20.HETI HÍREK

Hidd el Kedves Olvasó, az embe-
rek mostanában, ebben a vírussal 
terhelt világban, teljességgel kiszá-
míthatatlanok…

Mert hiába ismersz már évtize-
dek óta egy embert, nem tudhatod, 
hogy hogyan fog viselkedni egy szá-
mára nehéz helyzetben, a balsors-
ban, de azt sem, hogy hogyan fog 
viselkedni a sikereiben. 

Hiába ismered egy ember jelle-
mét, sőt még hétköznapi szokásait 
is, értelmét, tudását, érzelmeit – az 
ember, mint egyén – mindig titok-
zatos marad számodra, és persze 
kiismerhetetlen is. 

Néha egészen érthetetlen okokból 
és alkalomból az illető dühöngeni, 
őrjöngeni kezd, sérteget téged, ve-
szekszik veled, miközben te meg úgy 
láttad és gondoltad, hogy ő egy ki-
egyensúlyozott ember, aki jólétben, 
biztonságban és szeretetben él, és ki-
tart melletted.

Az ilyen emberek látszólag min-
den jelentéktelen dolog miatt képe-
sek évtizedes barátságokat felrúgni, 
mindezt azért, mert ők idegesek és 
ingerültek. 

Látszólag kiegyensúlyozott, mér-
téktartó emberek egészen különösen 
reagálnak egy óvatlan megjegyzé-
sedre, vagy félreértett gesztusodra.

Forgácsok - Az emberi
kiszámíthatatlanságról…

Olvasói levél: Vakcina, ha kedves…
Megelőzendő az esetleges ol-

tásellenes vádat: feleségem meg-
kapta, lassan már a második is 
esedékes, s egy hete hogy elter-
jedt, hogy csak a regisztrálók 
kaphatnak, engem is regisztrál-
tak, kövessenek! 

 Az utcán kutyát sétáltatva isme-
rősök állítanak meg, érdeklődve az 
orosz/ kínai vakcináról.

Feleségem, Erika elmondja az 
egyetlen lehetséges tisztességes vá-
laszt, hogy függetlenül a származási 
országtól, amíg az EMA - európai 
gyógyszerügynökség - be nem fo-
gadja... stb. Aztán a következők-
nél segítek lerövidíteni: legyen az 
orosz vagy akár kínai, a kutyám-
nak se…

Magyarázatom pedig az, hogy 
egyrészt a mennyiség nem győzi 
le a minőséget, pláne, ha legfőbb 
kormányzó urunk e heti „rádiószó-
zatában” ösztökélte az OGYÉI-t a 
mielőbbi befogadásra.  Bár a leg-
nagyobb tiszteletem a független in-
tézetek független munkatársainak, 
kutatóinak, az „átkosban” felnőve, 
továbbá a soha nem tapasztalt - tu-
dástól, tapasztalattól, tisztességtől 
nem zavartatva - a felsőbb körök 
elvárásainak lihegve mindenáron 
megfelelni akarásnak széleskörű 
gyakorlatát, mára sokkal inkább 
hiszek az amszterdami székhe-
lyű EMA-nak.

Pedig milyen szép is lenne - a ke-
leti nyitás jegyében - lekörözni ezt 
a nyavalyás, „Sorossal fertőzött ha-
nyatló Nyugatot” stb., stb.!

Eszembe jut a valamikori hatva-
nas évek közepén Amerikában tör-
tént eset! Kitalálták - pláne a Beatles 
óriási sikerű amerikai turnéja után, 
nem államilag(!) -, hogy kellene egy 
„amerikai Beatlest” kreálni. 

Felhívást tettek közzé, hogy 
énekelni, zenélni tudó emberek 
jelentkezését várják. A több száz je-
lentkező közül kiválasztották a leg-
jobbnak tűnő négyet, majd indult 
a Monkees karrierje. Sikerült ugyan 
repülőstartot venni két nagyszerű 
és egyben méltán sikeres dallal, /

Last Train To Clarksvillede és az 
I’m a Believer, előbbi ‘66 októberé-
ben 1 héten át, utóbbi decembertől 
egészen ‘67 februárjáig 7 héten át 
vezette az amerikai Billboard listát! - 
de a dalszerző nem közülük került ki 
- micsoda különbség! /A szerző Neil 
Diamond az akkor már ismert szó-
lókarriert elért énekes-zeneszerző/

A mai fiataloknak egy jellemző 
epizód ’69-ből: bemutattak a mo-
zik egy kötelezően megnézendő 
„leleplező” kurzusfilmet a Szabad 
Európa Rádióról, amely a fiatalok 
körében legnépszerűbb délután 
3 és 5 között hallható „teeneger 
party”-t illusztrálandó, a Monke-
es I’m a Believer című számmal 
kezdődött - Cseke László a SZER 
lemezlovasa fordításában “Hívő 
vagyok, mert hiszek a szerelemben” 
futott - s emiatt volt gimis ismerő-
söm, aki még egyszer befizetett rá. 
Emlékszem, a moziban 100 Wattal 
élmény volt hallani ezt a számot.

A továbbiakban még került 
ugyan listára néhány daluk, de a 
kezdeti sikert soha többé nem tud-
ták megközelíteni. A Beatles sikerét 
talán leginkább a kaliforniai Beach 
Boys-nak sikerült megközelíteni, 
de csak a sikerét, a minőséget mes�-
sze nem.

A Beatles magába foglaltan hoz-
ta az addigi legjobbakat, - Elvis, 
Chuck Berry, Buddy Holly,  Everly 
Brothers, vagy az angol Cliff Ri-
chard, Shadows - s ami a legfonto-
sabb, messze túl tett rajtuk.
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HETI HÍREK

Ismét vannak olyanok, akik jódol-
gukban, minden ok nélkül szervez-
kedni kezdenek jóakaróik ellen, és 
még ők vannak megsértődve, meg-
bántva, ha ebbéli tevékenységükben, 
netalántán véletlenül lelepleződnek. 

Az élettelen kő, a lassan fejlődő fa, 
de még mozgékony kedvenc háziál-
latod is sokkal jobban kiszámítható, 
mint a belső szenvedélyekkel, arcta-
lan dühhel megvert, de ugyanakkor 
komoly ismeretekkel és tudattal ren-
delkező, s ezáltal mégis kiszámítha-
tatlan viselkedésre képes ember.

Kedves Olvasó! Éppen ezért ta-
nácsolom Neked, különösen a mai 
világban, hogy óvakodjál a vissza-
fojtott indulatú, és látszólag barát-
ságos, simulékony, de mégis belsőleg 
mindig lélekben feszült, önmagá-
ban sohasem bízó, és ezért agresszív 
embertársaidtól.

Nem állítom azt, hogy ezzel el 
tudod kerülni a mai kor képmutató 
emberének kiszámíthatatlanságát, 
de nyugodt szívvel állítom, hogy ha 
a fentieket betartod, sokkal kevesebb 
támadás, és ezáltal csalódás fog érni 
olyan emberek részéről, akik látszó-
lag kiszámíthatóak, és hűnek mu-
tatkoznak irántad.

ábrahám

Ez ritka kivételként előáll, 
de pláne állami-pártállami un-
szolásra lehetetlen. Zsdanov 
elvtárs, - a nagy Sztálin kultu-
rális minisztere - is buzdította 
a szovjet alkotókat “alkossatok 
remekműveket”, de Ahmatova, 
Bulgakov, Mandelstam, de akár 
Sosztakovics és sokan mások 
sokkal inkább annak ellenére 
alkottak maradandót. 

A napokban kiderült kik lesznek 
a Színművészeti új tanárai - nyomul 
a népnemzeti! Kíváncsi vagyok, 
hányan maradnak a mai hallgatók 
közül.

Népét alázattal szolgáló 
apostoli kormányunk vakcina 
ügyben is tudtunkra adta: ha 
belepusztultok is, nekünk lesz 
igazunk!

Körtvélyesi László

KIS CSEMEGE
Nagykőrös

- Szolnoki u. 3.
- Gát u. 2.

- Bartók Béla u. 39.
 

Várjuk szeretettel régi 
és új vevőinket! (13x)
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rek túlnyomó többsége nem is ilyen 
ügyvédet keres! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Mi az abszolút veszélyes a poli-

tikában?
- Az, ha az ostobaság kellő aka-

raterővel párosul, és ezt még di-
cséri is a mindenre kapható bér-
tollnok.

***
A repülőn elromlik a hajtómű, 

és kényszerleszállásra készülnek. A 
pilóta ezt bejelenti, és kéri a légikísé-
rő kisasszonyt, hogy ellenőrizze azt, 
hogy mindenki elfoglalta-e a helyét, 
és becsatolta-e már magát. 

- Igen! – szól a válasz, és már csak 
egy ügyvéd osztogatja az utasok kö-
zött a névjegykártyáját!

***
Mi az anatómia?
- Olyan dolog, ami minden ember-

nek van, de valahogy a nőkön mindig 
jobban mutat!

***
A vádlottól kérdezi a bíró:
- Úgy zajlott a betörés, ahogy a 

védő ügyvédje előadta?
- Hát, nem egészen bíró úr! De az 

ügyvéd úr módszere sem rossz!
***

Feleség a férjnek:
- Te tudtad azt, hogy egy bika egy 

évben háromszázszor párosodik?
Mire a férj:
- Igen, drágám, de nem mindig 

ugyanazzal a tehénnel!
***

Ki az abszolút sofőr?
- Az, aki a nászéjszakáján jön rá 

arra, hogy már többen megelőzték!
***

Az egyszeri polgármesterhe-
lyettes az elsők között kapta meg 
az egyszeri városban a koronaví-
rus elleni vakcinát, a szájmaszk 
viselés kiküszöbölése érdekében, 
amit ő egyébként nem igazán 
hordott.

***
Patikában. Egy vásárló férfi így szól 

a patikushoz:
- Kérek három óvszer gumit.
Mire a patikus:
- Nem lehetne uram egy kissé 

diszkrétebben? Hiszen itt hölgyek is 
vannak!

A férfi hátrafordul, és így szól:
- Szia, Zsóka! Hát te is itt vagy? Eb-

ben az esetben négy gumit kérek!
***

Vidomka Jenő autószerelő kisipa-
ros orvosi vizsgálatra készül a dokinál.

- Mi az eredeti szakmája? – kérdezi 
az orvos.

- Autószerelő! – szól a válasz.
- No, akkor feküdjön szépen a ka-

napé alá, mert úgy vizsgálom meg!
***

Két barát beszélget:
- Aztán hogyan megy a méhészke-

dés? – kérdezi az egyik.

Telefonban:
- Halló, Anyu, mikor érsz már 

haza? – kérdezi Pistike.
- Nemsokára drágám, de hát ott-

hon van apátok is!
- Persze, tudjuk, de ő is nagyon 

éhes már! – szól a válasz.
***

Figyelem! Mosás előtt minden-
ki nézze meg a zsebeit! A magyar 
kormány állítólag milliárdokat 
hagyott az emberek zsebében! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Feleség a férjnek:
- Fűvel-fával megcsalsz, és így 

már abban sem vagyok biztos, 
hogy a két gyerek, akiket szültem, 
tőled vannak.

***
Orvosi rendelőben a járvány idején 

érkezik egy beteg, akinek egy méretes 
szög áll ki a fejéből. Orvos:

- Ha kapok ötvenezer forintot, 
akkor kioperálom a szeget a fejéből, 
a sebet pedig fertőtlenítem, meg ös�-
szevarrom, azaz szakszerűen ellátom.

Mire a beteg:
- De, doktor úr, nincs pénz nálam, 

csak a TB-kártyám.
- Ajjaj, az nagy baj! – így a doktor. 

Ebben az esetben csak elgörbíteni tu-
dom a szeget a fején, hogy az ne akad-
jon bele a svájci sapkájába!

***
Bíróságon a bíró kérdezi a vád-

lottat:
- Tudja, mi jár azért, ha hami-

san tanúskodik?
Mire a vádlott:
- Persze, hogy tudom, egy új 

Mercedest ígértek érte!
***

Minden ember ártatlan marad 
mindaddig, amíg be nem bizonyoso-
dik róla az, hogy már nincs egy fillérje 
sem.

***
Ügyvéd kérdezi a védencét:
- Amit elmondott, az a színtiszta 

igazság?
- Igen, ügyvéd úr, de majd a többit 

tegye hozzá Ön, a per megnyerése ér-
dekében!

***
A székely Áron bácsi kérdezi az 

ügyvédet, hogy mennyiért vállalná el 
a válóperét, hogy elválassza őt a fele-
ségétől a bíróság.

- Százötvenezer forintért! – szól a 
válasz.

- Megőrült ügyvéd úr? A vadász 
már ötezer forintért agyonlövi!

***
Párbeszéd:
- Maga ügyvéd?
- Igen!
- És van ügye?
- Nincs!
- Akkor maga ügyetlen!

***
Becsületes ügyvédet találni na-

gyon nehéz, de szerencsére az embe-

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 18-tól 24-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Január 25-től 31-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 18-tól 24-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Január 25-től 31-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00- 22.00 óra
szombaton és pihenőnapokon 18.30-22.00 óra
munkaszüneti napokon 8.00-22.00 óra

CEGLÉD
január 20.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 21.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 22.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 23.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 24.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 25.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 26.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 27.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
január 28.   PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 29.   CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
január 30.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

január 31.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

Január 23-24: Dr. Egedy Zsolt Abony, Ceglédi út. 10. T: 360-011, 06-20-9/390-840
NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

Január 23-24: Dr. Zsoldos Zoltán, Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 350-703

- Hát mézem még nincs, de az 
anyósomat már vagy ötvenszer meg-
csípték ezek a szorgalmas bogarak! – 
szól a válasz.

***
Mi a különbség az anyós és a kese-

lyű között?
- A keselyű legalább megvárja, 

hogy megdöglesz, és csak azután szed 
szét! – válaszolja Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri város polgármeste-

re beoltatta a város teljes lakossá-
gát az orosz Szputnyik vakciná-
val, és azóta mindannyian földkö-
rüli pályára álltak. A súlytalanság 
állapotát pedig már ők is olyan jól 
viselik, mint az első orosz űrhajós, 
Gagarin.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Hátrább kerülhetnek az oltási sorrend-
ben azok, akik később jelentkeznek, azaz 
regisztrálnak, de a koronavírus elleni oltás-
ra egész évben lehetőség lesz regisztrálni! – 
közölte a Koronavírus Sajtóközpont.

Egyben megerősítették azt az információt 
is, amelyről egy fővárosi tisztifőorvos levélben 
értesítette a 444.hu-t, mely szerint, aki nem re-
gisztrál, az nem is kap oltást. Pedig múlt év de-
cemberében még a kormánypárti frakciók 
álláspontját Simicskó István a következők-
ben rögzítette: „Nem kötelező regisztrálni 
a vakcinainfo.hu-n ahhoz, hogy az ember 
oltást kapjon.”

Dömötör Csaba a miniszterelnöki kabi-
netiroda államtitkára korábban a regisztráció 
szükségességét azzal indokolta, hogy felmérik 
azt, hogy mennyi oltásra, illetve vakcinára van 
igény. A regisztrációt a kormányzati tájékozta-
tásért is felelős Rogán Antal miniszter vezeti, 
és a miniszterelnöki kabinetiroda koordinálja. 
A regisztrálók ahhoz is hozzájárulhatnak, 
hogy adataik alapján a jövőben kapcsolat-
ba léphessen velük a kormány, és csak ek-
kor tekintik a regisztrációt érvényesnek. 

Ebben az esetben adataik automatikusan 
az Idomsoft nevű informatikai céghez ke-
rülnek, mely társaság a választási rendszer 
szoftverjét is üzemelteti.

A Társaság a Szabadságjogokért a kö-
vetkező nyilatkozatot tette ezzel kapcso-
latban: „Ha így regisztrálni kell az oltás 
érdekében, ez az adatszolgáltatás már nem 
nevezhető önkéntesnek, ami súlyos jogsér-
tés.”

Sajnos másképp látja ezt a Nemzeti Adatvé-
delmi és Információszabadság Hatóság elnöke, 
Péterfalvi Attila. Ő azt nyilatkozta, hogy a mi-
niszterelnöki kabinetiroda titkosítva kezeli az 
adatokat, s nem is fér azokhoz hozzá. 

Erős a gyanú, hogy a Kubatov választási 
lista felfrissítéséről és kiszélesítéséről van 
szó.

A törvénytelenség valóban az ebben, hogy az 
oltási regisztrációval nem összefüggő módon 
olyan személyi adatokat is meg kell adni, hogy 
oltást kaphasson, ami kifejezetten visszaélés a 
személyes adatokkal, ami egy demokráciában 
tiltott…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Később kaphat oltást az,
aki később regisztrál

Olvasói levél: Védekeznek a hideg és a vírus ellen
Egerben az éjjeli menedékhelyen ötven-

ketten, az átmeneti szállón tízen, míg az 
ápoló-gondozó otthonban huszonnyolcan 
laknak, s ezzel gyakorlatilag meg is teltek a 
városban a hajléktalan ellátásra szakosodott 
intézmények.

Az ottani alpolgármester szavai szerint a 
mostani hidegre fordult helyzetben két dolog 
ellen kell egyszerre védekezni. A már említett 
hideg, és a koronavírus-járvány ellen. Ez a 
tény nagyon megnehezíti a munkát. 

Egyelőre hál’ Istennek sem a hajléktalanok, 
sem a gondozók között nem fordult elő ví-
rusfertőzés. Igaz mindössze huszonöt tesztet 
tudtak elvégezni a kormányhivataltól kapott 
tesztekkel. Ez mindenképpen kevésnek bizo-
nyul. A fertőzésveszélyt szem előtt tartva az 
éjjeli menedékhelyen kialakítottak továbbá 
egy tizenkét fő befogadására alkalmas úgyne-
vezett elkülönítőt is. Ezért, ha valaki köhög, 
lázas, vagy a koronavírus fertőzésre utaló 
egyéb tünetei is vannak, ide helyezik el mind-
addig, amíg az Országos Mentőszolgálat hi-
vatalos tesztszűrése nem igazolja azt, hogy 
az illető egészséges, tehát negatív a vizsgálat 
eredménye.

A hajléktalanszállón nincs meghatározott 
rendje annak, hogy ki mikor érkezik oda, 
vagy távozik onnan. Egyéb szabályok viszont 
érvényesülnek mindazok számára, akik vala-

hol munkát végeznek. Nagyjából kimondha-
tó, hogy a hajléktalanszállókon elhelyezettek 
egyharmada dolgozik valahol, s a munka vé-
geztével visszamehet a szállóra, függetlenül 
attól, hogy mikor fejeződik be a munkaideje. 
Nem kell tehát estig a városban bolyongania 
az illetőnek, és kivárni azt az időpontot, az 
este hat órát, amikor normál esetben beme-
het a hajléktalanszállóba.

Ha valaki viszont jelenti, hogy ő nem dol-
gozik sehol sem, neki bent kell maradnia az 
épületben, ahol egyébként a napi meleg étke-
zés is biztosított. A közös helyiségeket min-
denki csak maszkban használhatja, és étkezés-
kor a kezét megmosnia és fertőtlenítenie kell.

Egerben a hajléktalanokat befogadó szállás 
egyébként messze esik a városközponttól, és 
azt csak a helyi buszjárattal lehet jól megköze-
líteni, ha valaki nem akar mintegy tíz kilomé-
tert télen oda-vissza gyalog közlekedni. 

Az ápolási otthonban és az átmeneti szál-
lón egyébként felvételi zárlat van, s az éjjeli 
menedékhely pedig már betelt, és így a mos-
tani létszámmal vág neki a vezetés az idei tél-
nek.

Az egri példa szép példája annak, hogy ho-
gyan kell és lehet gondoskodni télen, járvány 
idején a hajléktalanokról és az elesett embe-
rekről.

Bakonyiné Soós Magda

Az életből nem hiányozhat a szeretet és az öröm,
Aki értékel, tisztel, megbocsát, megbecsül, köszönöm.
Szeretetből született a kedves, örökké tartó barátság,

Szeretetből szerelem, egy életre szóló boldog házasság.

Házassághoz örökké tartó hűség, tisztelet és boldogság,
Sírig tartó szerelem, megbecsülés, megbocsátás.
Boldog családnak vigyázni kell az egészségre,

Egy kedves doktor bácsi kell az egészség védelmére.

Fiatal koromban egy orvos őrizte a törteliek egészségét,
Akkor még ritkán éreztem én gyógyító kedvességét.

Nem voltam beteges! „Hogy szolgál az egészség 
Pistike?”

Dr. Beteg doktor úr így kérdezett. Az egészségem őrzője.

A diákotthonban az egészségünkre nagyon vigyáztak,
Csepel Autógyárban üzemorvosok sok embert 

vizsgáltak.
Minden ismeretlen gyógyító orvosnak köszönetet 

mondok én,
Szeretetükért, gyógyító munkájukért, s az 

egészségünkért.

Én tiszta szívemből köszönöm a nagykőrösi 
orvosaimnak,

Akik engem becsülettel gyógyítottak, s egészségben 
tartottak.

Sokan sajnos elmentek már! Nyugodjanak békében!
Dr. Kiss doktor úrnak köszönöm az életemet, 

találkozunk a mennyekben!

Néhány éve elmúlt már annak a harminc évnek,
Hogy jelentkeztünk kedvenc orvosunk körzetébe.

Szerethet minket a mi drága jó Istenünk,
Sok betegségmentes éveket adott minékünk.

Néhány év után először találkozott az orvos és betege,
Egészségügyi tanácsokkal látott el egy életre.

Kedves, érdeklődő beszélgetés után beutalót kaptam,
A leletekből, felvételekből én is könnyen 

megtudhattam.

A hatvan év meg a negyven év nehéz munka,
Szervezetemben az alkatrészeket az idő megkoptatta.
Leletek elolvasása után a doktor úr ennyit mondott:
A betegséggel sok szép évet lehet élni, csak az idő okoz 

gondot.

Vagy közel harminc éve havonta várjuk a doktor 
bácsit,

Odafigyel a gyógyszereinkre, beszélgetünk, hallgatjuk 
tanácsait.

Leteltek gyorsan azok a hosszú boldog szép évek,
Folyamatosan várnak ránk a jövőben igen nehéz évek.

Meggyógyítja szívünket, lelkünket, testünket 
háziorvosként,

Mi szeretettel fogadjuk őt az életünkben 
családtagként.

Az, hogy megéltük az aggastyánkort, számunkra 
öröm,

Doktor úr őrizte-őrzi az egészségünket, s ezt szívből 
köszönöm.

K. Tóth István

Olvasói vers:
Köszönet

az egészségünkért!



www.hetihirek.hu 92013. január. 01. 92021. január 20. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán Viktor beszélt Karikó 
Katalin világhírű tudósunkkal. 
Karikó Katalin szerint dicsérte 
kimagasló munkáját és köszöne-
tet is mondott az alapvetően neki 
köszönhető vakcina kifejlesztésé-
ért. Sajnos utána a péntek reggeli 
rádióműsorban egy szokatlan szó-
val már „egy kisújszállási asszony-
ságnak” nevezte.  Ez a kijelentés 
komoly visszhangot váltott ki, 
több ellenzéki politikus, így Szabó 
Tímea és Szél Bernadett is élesen 
kritizálta Orbánt az asszonyság szó 
használata miatt. A kormánymédia 
próbálta a szó élét elvenni, példá-
ul Havasi Bertalan szerint „a kor-
mányfő azért hívta asszonyságnak 
Karikó Katalint, mert uraságnak 
mégsem nevezheti”.  

De ugyan mikor használjuk a 
közbeszédben valakire az uraság 
szót? Például mondunk ilyes-
mit: Szíjjártó Péter gödi uraság 
bejelentette, sikerült 17 000 da-
rab lélegeztetőgépet beszerez-
nünk? – (Igaz marha drágán – és 
elég lett volna 8-900 darab is!) Az 
uraság szót az értelmező szótár sze-
rint többek között „földesúr, föld-
birtokos” értelemben használták 
legalább 100 évvel ezelőtt. Akkor 
is inkább más értelemben, például 
„urasági birtok” formában. A te-
lex.hu megírta, hogy a kormányfő 
„nem először használja az as�-
szonyság kifejezést: Vera Jouro-
vát nevezte így korábban, ami-
kor a cseh politikus azt mondta, 
hogy Orbán «beteg demokráci-
át épít«.” Mikor is használta? 
Akkor, amikor lenézően, leki-
csinylően beszélt Vera Jourová-
ról, amiért kritizálni merészelte 
az ő illiberális rendszerét!! Na-
gyon is jól ismeri Orbán Viktor 
a szó értelmét, tehát nem vélet-
lenül használta!

Barát Erzsébet nyelvész sze-
rint „a kormány évek óta használ 
kirekesztő gesztusokat a nőkkel 
szemben. Az asszonyság idősebb, 
egyszerű asszony jelentésben mű-
ködik akkor, amikor a beszélő 
idegenséget, vagy fölényt kíván 
érzékeltetni.” Maga a „kisújszállá-
si” se állja meg a helyét. A tudós-
nő gyermekkorát töltötte Kisúj-
szálláson, az érettségiig.  Életének 
25 évét az Egyesült Államokbeli 
Pennsylvaniai egyetemen töltöt-
te professzorként és kutatóként. 

Felnőttként sosem élt Kisújszállá-
son. Vagyis az „egy kisújszállási 
asszonyság” olyan, mintha egy 
férfira azt mondanánk,  „egy 
felcsúti pasas”. 

De ki is ez a szinte hetek alatt vi-
lághírűvé vált tudós?

Karikó Katalin Szegeden végez-
te az egyetemet „Népköztársasági 
Ösztöndíjas” volt, majd az egyete-
men maradt oktató és kutatóként. 
A 80-as években egy kevesek által 
értett jelenséget tanulmányozott, 
a messenger vagy hírvivő RNS 
(mRNS) szerepét vizsgálta. A gé-
neket alkotó DNS-szakaszoktól 
az mRNS-ek viszik el a hírt, hogy 
milyen fehérjéket készítsen a sejt 
valamilyen vírus elpusztítására. 
Sajnos az egyetem vezetői nem 
ismerték fel kutatásainak lénye-
gét, és 1985-ben, éppen 30-ik 
születésnapján kapta meg elbo-
csájtó levelét tőlük. Európában 
három országban is próbálkozott, 
ahol mRNS kutatás folyt, de ösz-
töndíj nélkül sehol se alkalmazták. 
A tudósnő azonban nem adta fel. 
Meg volt győződve kutatási terüle-
tének jelentőségéről. (Egyetemista 
koromban egyik professzorunk 
mondta: „Okos az, aki többet tud, 
mint amennyit tanult”.  Kissé talán 
értetlenül néztünk, mire meg is ma-
gyarázta, az okos a tanult ismerete-
iből és más tapasztalataiból olyan 
új összefüggéseket tud felismerni, 
amire mi halandók nem vagyunk 
képesek. Ezért ismerte fel Karikó 
Katalin vizsgálatai jelentőségét!) 
Végül az Egyesült Államokbeli 
Philadelphia egyik egyetemén 
kapott kutatási lehetőséget. 
Majd innen is elküldték, így ju-
tott Philadephia másik egyete-
mére a Pensilvaniai Egyetemre, 
ahol 25 évig dolgozott tanár-
ként és kutatóként.

Nem volt könnyű az 1980-as 
években külföldre menni. Külö-
nösen úgy nem, hogy kinn is akart 
maradni. De nem ismert akadályo-
kat. Férjével és kislányával összesen 
200 dollár költőpénzt kaptak. Ez-
zel az útiköltségen kívül nem sokra 
mentek volna. Eladták autójukat, 
feketén átváltották dollárra és a 
kislányuk macijába varrták bele az 
árát, a 900 dollárt. Így tudtak ki-
jutni. 

Az mRNS tulajdonságairól, 
működéséről, nagytömegű elő-
állításáról gyakorlatilag semmit 
sem tudtak a tudósok. Több évti-
zedes munkával mindent neki és 
segítőinek, munkatársainak kel-
lett kikísérleteznie. A tudós világ 
azonban még mindig nem ismerte 
fel kutatásai jelentőségét. Ezzel 
egyetemi főnökei is egyet értettek. 

Megmondták neki, vagy ab-
bahagyja az mRNS kutatását, 
vagy lefokozzák, elveszik magas 
tanszéki pozícióját és fizetését is 
csökkentik. Szörnyű helyzetbe 
jutott. Éppen ekkor állapítot-
ták meg, hogy rákos, két műtét 
elé kellett állnia. Közben férje 
se volt mellette. A zöld kártyájuk 
meghosszabbítása miatt haza kel-
lett utaznia és fél évig késleltették 
a hatóságaink a visszautazását. A 
megalázó lefokozás ellenére a tu-
dósnő mégis úgy döntött, marad az 
egyetemen, mégha a mellette dol-
gozó technikusoknak is magasabb a 
fizetése, mint az övé lett. 1997-ben 
azután egy fénymásoló használatá-
ért folytatott veszekedés alkalmával 
ismerkedett meg D. Weissmann 
kutatóval, akivel kibékülve a kö-
vetkező években leküzdötték az 
mRNS  előtt álló utolsó akadályo-
kat és 2005-ben benyújtották 
szabadalmukat, amelyben a gyó-
gyászatban is alkalmazhatóként 
írták le az mRNS-t. Sajnos ezu-
tán se történt semmi. Hiába kere-
sett számtalan befektetőt az általuk 
vizsgált nukleinsav gyógyszerként 
való felhasználására, még mindig 
senkit sem érdekelt.

Olvasói levél: A tudós Karikó Katalin
Végül 2013-ban talált egy 

német céget, amelynek török 
bevándorló vezetője alapította 
meg kis vállalatát a BioNTech 
céget, amellyel mRNS-üket 
rákellenes immunterápiára 
kívánták felhasználni. A kis 
cég Karikó Katalint alelnökévé 
választotta, és pár év múlva a 
Pfizer óriáscéggel szövetkezve 

influenza elleni vakcina előál-
lításába kezdtek. Ezután kérte 
a magyar tudósnő az egyetemet, 
hogy állítsák vissza korábbi egyete-
mi státusát, de csak kinevették. Ak-
kor is nevettek, amikor a felmondá-
sát bejelentette, és hogy a BioNT-
ech céghez megy. Azt mondták, 
a BioNTech-nek még weboldala 
sincs. „Jelenleg már van honlapjuk, 
és a következő években a cég több 
tízmilliárd dollárt fog keresni”. Ál-
lítja most a sok elutasításon és meg-
aláztatáson átesett tudósnő. 

Bár a covid19 vírus előtt még 
sohasem került gyógyászati al-
kalmazásra mRNS alapú vakci-
na, most amikor szükség lett rá 
szószerint néhány nap alatt elő 
tudtak állni a gyógyító moleku-
lával. Karikó Katalin több évti-
zedes kitartó, küzdelmes mun-
kája most hozta meg jutalmát. 
Most az egész világon hősként 
ünneplik, R. Dawkins evolúci-
óbiológus követeli: „Adjanak 
Nobel díjat ennek a nőnek”, és 
ezzel a Nobel-díjakat odaítélő 
Karolinska intézet kutatója is 
egyet ért.

Baky Miklós

A tudósnő és kétszeres olimpiai bajnok lánya
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„Nem oltásellenes, hanem mutyiellenes!”
Vágó István, televíziós műsorvezető, szerkesztő, a DK politikusa Fa-

cebook oldalán hívta fel a figyelmet a következőkre, melyek MAGYAR-
ORSZÁG KORMÁNYA oldalán olvashatók: (https://kormany.hu/.../
reagalas-a-baloldali-partok...)

„Tudjuk, hogy a Gyurcsány vezette 
baloldal azt szeretné, hogy minél to-
vább tartson a járvány, de arra kérjük a 
Gyurcsány-lista baloldali politikusait, 
hogy hergelés helyett, inkább a védeke-
zést segítsék!”

Így reagált minderre Vágó István: 
„Ez már tényleg téboly - kormányzati 
szinten (a helyesírás szabályainak fi-
gyelmen kívül hagyásáról már szót sem 
ejtve).”

A politikus nyilvánosságra hozta 
pártja álláspontját vakcina-ügyben:

„A DK a magyar (és nemzetközi) hatóságok által MÉG NEM IGA-
ZOLT hatékonyságú és biztonságú vakcinák tömeges alkalmazása el-
len tiltakozik.

Egy kellően dokumentált és a törvényeknek megfelelően engedélye-
zett védőoltás ellen semmi kifogásuk nincs, sőt, annak alkalmazását 
meggyőződéssel szorgalmazzák.” 

Vagyis egyértelmű, hogy nem az oltás-nem oltás kérdésről van szó (hiába 
próbálja a Fidesz ezt beállítani), hanem arról, hogy melyik vakcinával oltsák  
be a magyar embereket!

Mindezek után érdemes figyelni a szakmára is…
Lukács Ferenc az OGYÉI főosztályvezetője azt mondta: „a vakci-

nát biztonságos körülmények között, korszerű gyárban állítják elő. 
Ugyanakkor a vakcina hatásossága még további vizsgálatokat igényel!”

Az Európai Néppárt sem támogatja a kínai vakcinát!
„Európának nincs szüksége a kínai vakcinára” – mondta Peter Li-

ese német EP-képviselő, az Európai Néppárt EP képviselőcsoportjának 
egészségügyi kérdésekben illetékes szóvivője. „A kínai vakcina kevésbé 
biztonságos, mint azok, amelyeket Európában engedélyeztek.” – tette hozzá 
Liese, aki nem mellesleg orvosként is dolgozott a járvány alatt és jelenleg az 
oltási kampányban vesz részt. Az orosz vakcináról a következőket mond-
ta: „A SzputnyikV mögött komoly technológia áll, hasonló az AstraZeneca 
és a Johnson&Johnson készítményéhez. Putyin elnök azonban súlyos hibát 
vétett, amikor augusztusban bejelentette az engedélyezésének hírét. A jóváha-
gyás egy 100 főn elvégzett klinikai vizsgálatokon alapult, míg például a Pfizer/
BioNTech-é 44 ezer fős mintán. Ez nem nevezhető komoly tudományos 
eljárásnak.” 

Megkérdeztük a DK nagykőrösi politikusát, hogy 
beoltatná-e magát a koronavírus elleni vakcinával?

Kökény Gábor azt válaszolta, hogy természe-
tesen beoltatja magát, hisz ez nem csak egyéni, 
hanem közösségi érdek is, éppen ezért már jelezte 
szándékát a regisztrációs felületen is. Ugyanak-
kor hangsúlyozta, hogy csakis az Európai Uni-
óban elfogadott, bevizsgált oltóanyaggal engedi 
mindezt! A nem kellő hatékonyságú, vagy kellően 

bevizsgált keletről érkező oltóanyagról azt mondta, hogy tart az egész-
ségügyi kockázattól is, illetve Ő ugyanúgy mint pártja „nem oltáselle-
nes, hanem mutyiellenes”!

Hatalmas veszélyt jelentenek
a gyenge jelszavak

Egyre többször és több helyen halljuk és olvassuk, hagy valakinek fel-
törték a fiókját, ellopták az adatait, személyes „dolgait”. Nagyon nehéz 
védekezni ezek ellen a támadások ellen, de sokszor mi magunk is tehetünk 

arról, ha áldozattá válunk. Ugyanis igen gyakran nem megfelelő a jelszó, 
amelyet beállítunk védelemül. 

Erre hívja fel a figyelmet a NordVPN, és tanácsot nyújt erős jelsza-
vak létrehozásához.

„Az utóbbi öt évben a világ legnépszerűbb jelszavai az „123456” és a 
„password” (jelszó). A kiberbiztonsági és a digitális adatvédelmi szakértők 
folyamatos emlékeztetése ellenére a legtöbb ember továbbra is gyenge és kön�-
nyen feltörhető jelszavakat hoz létre.”

Ezek a megállapítások a NordPass szoftvercégtől származnak, amely 
évente közzé teszi a 200 legrosszabb jelszó listáját. A vállalat a listát több 
mint 5 millió, a sötét webről kiszivárgott jelszó értékelésével állította össze. 
Az ilyen jelszó-adatbázisok többnyire európai és észak-amerikai felhaszná-
lók révén állíthatók össze.

„Az évek során óriási adatbázis alakult ki az egyéni felhasználói adatok-
ból a különféle adatszivárgások és megsértések eredményeként. Úgy tűnik, 
hogy az utóbbi időben jóformán minden héten előkerül egy-egy újabb” 
- jelentette ki Daniel Markuson, a NordVPN digitális adatvédelmi szak-
értője. „A bizalmas adatok ilyen tömeges hozzáférhetőségével a kiberbű-
nözők sokféleképeen használhatják fel az adatokat. Éppen ezért rendkívül 
veszélyes az azonos bejelentkezési adatok használata a különböző szolgál-
tatásokhoz, webhelyekhez és platformokhoz.”

Íme a 2020-as év 200 legrosszabb jelszavából 10 jelszó, amelyet soha 
nem szabad használni a fiókjainkhoz:

1.	 123456
2.	 123456789
3.	 picture1
4.	 password
5.	 12345678
6.	 111111
7.	 123123
8.	 12345
9.	 1234567890
10.	  senha

De hogyan hozzunk létre erős jelszót?

Néhány tipp Daniel Markusontól, a NordVPN szakértőjétől olyan erős 
jelszó létrehozásához, amelyet nem felejthetünk el tíz perc múlva:

●	 Soha ne használjunk rövid jelszavakat. Minél több különbö-
ző karakter van a jelszóban, annál tovább tart, hogy egy hacker vagy sötét 
kiberbűnöző feltörje.
●	 Csak bonyolult jelszavakat használjunk. Használjunk nagy-

betűket, szimbólumokat, speciális karaktereket és számokat erős jelszavak 
létrehozásához.
●	 Használjunk hosszú jelszófrázisokat. A szótárhasználat nem 

ajánlott, de jó módszer 6-7 szó kombinációjának létrehozása. Például a 
„bal elefánt cipő lila rögbi vakáció” kombinációt hosszúságának és vélet-
lenszerűségének köszönhetően nehéz kitalálni, de annál könnyebb megje-
gyezni.
●	 Használjuk a mnemotechnikát. Alkossunk emlékezetes 

mondatokat mnemotechnikával. Alkossunk például egy olyan mondatot, 
hogy „szeretek 7 kukacos pizzát megenni a barátaimmal az élvezet kedvé-
ért”, majd mnemotechnikával hozzuk létre a jelszót: „Sz7@PmaBaéK”.

Ezeknek a tippeknek a felhasználásával a jelszavunk mindjárt jobb és 
erősebb lesz. Az erős jelszavak különösen fontosak azoknál a szolgálta-
tásoknál és webhelyeknél, ahol a legérzékenyebb információk kerülnek 
megosztásra. Ide tartoznak az online banki szolgáltatások, a bevásárló 
webhelyek, az otthoni Wi-Fi, az egyéni és a munkahelyi e-mailek, valamint 
bizonyos közösségi médiafiókok.

További információk: nordvpn.com
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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A minap egy érdekes cikk került 
fel a Facebookra. A Kék Nefelejcs 
NAGYKŐRÖS újság 1996. ok-
tóber 2-i számában terjedelmes 
tudósítás jelent meg a fénykorát 
élő Független Kisgazdapárt nagy-
kőrösi szervezetének taggyűléséről. 
A beszámoló szerint a kisgazda 
tagság az akkor még félkész állapot-
ban lévő új kórház érdekében na-
gyobb harcosságot szeretett volna 
látni Kósa István polgármestertől 

(MSZP-SZDSZ), akár a saját po-
litikai oldalán álló országgyűlési 
képviselőkkel szemben is. A kis-
gazdák sérelmezték, hogy az állam 

milliárdokat költ az egészségügyre, 
de a kőrösi kórházra nem jut belőle 
még néhány millió sem. A lap sze-
rint ebben a Czira Szabolcs aktív 
részvételével lezajlott vitában 
hangzott el a címben szereplő 
mondat, miszerint „a polgár-
mester ne legyen pártkatona!”.

Több mint huszonnégy év telt el 
az ülés óta, amely idő alatt a kis-
gazdapárt helyben és országosan 

is eltűnt a politikai palettáról, el-
lentétben Czira Szabolccsal, aki-
nek – mint utólag kiderült – csak 
egy megállóhely volt a kisgazda-

Várjuk Sohajda Márk
álláspontját a 113 millió

forintról is!

„A polgármester ne legyen pártkatona!”
párt az MSZMP, az SZDSZ és a 
Fidesz között.

Czirának azonban nem csak a 
párttagsága változott meg azóta, ha-
nem a véleménye is teljesen más, mint 
akkor! Míg ellenzéki kisgazdaként 
támogatta azt, hogy „a polgár-
mester ne legyen pártkatona”, 
kormányra kerülve, polgármes-
teri székbe ülve homlokegyene-
sen másként cselekszik. Hűséges 
pártkatonája az őt befogadó Fi-
desznek, tűzzel-vassal harcol az 
ellenzék ellen, minden pozícióból 
kiszorítva őket, minden eszköz-
zel megnehezítve a rájuk szavazó 
több ezer nagykőrösi képviseletét.

Annak idején a kisgazdák még 
sérelmezték, hogy a milliárdokból 
egy kevéske sem jut Nagykőrösre, 
most – fegyelmezett pártkato-
naként – Czira szó nélkül vette 
tudomásul a levéltár megszün-
tetését, ahogy szó nélkül tűri a 
KÖVA sorozatos kormányzati 
döntések miatti leépülését, a 
441-es út járhatatlanná válását 
stb.

Hiába, majd negyedszázad nagy 
idő, az alatt még a köpönyeg színe 
is kifakulhat. Sebaj, fordítunk rajta 
egyet…

könyvelő

Lapunk múlt év december 9-i 
számában „Sohajdáék tovább 
csúsznak a lejtőn – már irodája 
sincs a Kinizsinek” címmel számol-
tunk be arról a sajnálatos esemény-
ről, miszerint a Sohajda Márk 
fideszes önkormányzati képvi-
selő vezetése alatt csődbe jutott 
Nagykőrösi Kinizsi már a Ceg-
lédi úti irodájából is kénytelen 
volt elköltözni.

Cikkünkben felidéztük a Sohaj-
da bukásához vezető út részleteit, 
többek között azt, hogy nem csak 
a labdarúgó szakosztály tartozik 
TAO-milliókkal a szövetség felé, 
hanem a röplabda is.

Megjegyeztük, hogy a nagykő-
rösi sporttársadalom a botrány ki-
robbanása óta várja, hogy a Kinizsi 
vezetése választ adjon arra, misze-
rint a röplabda okán mire lehetett 
az elmúlt három évben elkölteni 
tárgyi eszköz beruházás jogcímen 
kis híján 30 millió forintot, után-
pótlás-nevelés jogcímen több mint 
81 millió forintot, versenyeztetés 
jogcímen pedig több mint 2 mil-
lió forintot. (Mindez a nyilvános 
TAO-dokumentumokból olvasha-
tó ki.)

Cikkünkkel kapcsolatban 
Sohajda Márk egy közlekedési 

szakjogász közvetítésével hely-
reigazítási kérelmet juttatott el 
kiadónkhoz, amit mi természe-
tesen közlünk is. A fideszes kép-
viselő meglepő módon nem a 
113 millió forinttal kapcsolatos 
állításainkat sérelmezte, hanem 
azt, hogy pontatlanul fogalmaz-
tunk a bajnokságokat illetően. 

Érthetetlen, hogy ha már időt és 
energiát szánt a helyreigazítás elké-
szíttetésére, akkor miért azzal fog-
lalkozott, hogy mi a neve a három 
korosztályos bajnokságnak és miért 
nem a 113 millió forint sorsát tette 
egyszer s mindenkorra tisztába?

Szerkesztőségünk ajtaja ter-
mészetesen továbbra is nyitva 
áll Sohajda Márk előtt, lapunk 
– közlekedési szakjogász közve-
títése nélkül is - szívesen helyt 
ad a Kinizsi elnöke álláspont-
jának, a röplabdás 113 millió 
forinttal kapcsolatos kérdé-
sünkre adandó, önmagát és 
egyesületét tisztázó válaszának, 
ahogy sporthírként örömmel 
közölnénk a röplabda csapatok 
elmúlt évi mérkőzéseinek ered-
ményeit is.

Tudjuk, hogy számára szokatlan 
ez a demokratikus hozzáállás, mivel 
a fideszes szócsőként funkcioná-
ló Önkormányzati Hírek készítői 
hosszú évek óta magasról tesznek a 
„hallgattassék meg a másik fél” el-
vére, az olvasók objektív tájékozta-
tása helyett sokkal fontosabb nekik 
az ellenzék véleménycikkbe csoma-
golt lejáratása.

könyvelő

Hetilapunk 2020. 12. 09. napi 
számának „SOHAJDÁÉK TO-
VÁBB CSÚSZNAK A LEJTŐN 
– MÁR IRODÁJA SINCS A 
KINIZSINEK” c. cikkében valót-
lanul állítottuk, hogy a Nagykőrösi 
Kinizsi Sport Egyesület játékosai 
a 2018/2019/2020-as idényekben 
bajnokságban sem szerepeltek. Ez-
zel szemben a valóság az, hogy a 
Nagykőrösi Kinizsi Sport Egyesü-
let női röplabda szakosztályának 3 
utánpótláskorú csapata van. Mini, 
gyermek és serdülő. Ezen csapatok 

a 2018/2019 évadban összesen 
csapatonként 28 mérkőzést vívott, 
2019/2020-as idényben pedig 13 
mérkőzést vívott. A bajnokságok 
megnevezése sorrendben:

- Szalayné Sebők Éva női U17 or-
szágos bajnokság II. osztálya

- Dr. Kotsis Attiláné női U15 or-
szágos bajnokság III. osztálya

- Őryné Merő Nóra női U13 or-
szágos mini bajnokság. Tévedésün-
kért szíves elnézést kérünk.

szerkesztőség

Helyesbítés
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Eladta az önkormányzat
a Szellő-házat is

Nagykőrös polgármestere még 
múlt év decemberében arról tájé-
koztatta a lakosságot, hogy dr. Po-
csai Klára felnőtt háziorvos 2020. 
december 31. napjáig látja el az I. 
számú háziorvosi körzet betegeit, 
2021. január 1-jétől az ellátás he-
lyettesítés útján, dr. Szabó László 
István felnőtt háziorvos közre-
működésével biztosított. (Fontos 
tudni, hogy a rendelés nem a ren-
delőintézetben folyik, hanem az 
Eszperantó u. 1. szám alatt, hét-
főn, szerdán, és pénteken 12 – 16 
óra, kedden, csütörtökön 8 – 12 
óra között. A rendelő elérhetősé-
ge: 53/351-258.)

Dr. Pocsai Klárával a nagykőrösi 
önkormányzat 2016. október 27-
én kötött feladatellátási szerződést 
és 2017. január 1-től vette át néhai 
dr. Bozlék Mihály körzetében a be-
tegek ellátását.

A mostani orvoscsere oka, hogy 
a doktornő 2020. június 29-én a vá-
rossal kötött szerződését felmond-
ta azzal, hogy 2020. december 
31. napjáig változatlan formában 
gyógyítja a körzet lakosait. Amen�-
nyiben a praxist nem tudja addig 
értékesíteni, 2021. január 1-jétől az 
önkormányzatnak kell biztosítania 
a betegek ellátását. Erre a feladatra 
vállalkozott most Nagykőrös új há-

ziorvosa, aki a nyugdíjba vonult dr. 
Starkné dr. Hatvani Edit praxisát 

vette át az elmúlt esztendőben.
tudósítónktól

Miért nem a strand területén 
épül a tanuszoda?

A koronavírus-járvány miatti 
veszélyhelyzet adta törvényi lehe-
tőséggel élve, Czira Szabolcs egy-
személyi döntéssel, rendkívüli 
polgármesteri határozattal el-
adta a nagykőrösi önkormány-
zat tulajdonában álló Határ u. 
6., 8., 10., 12. ingatlanokat, a 
Zöldfa utca 17. szám alatti tár-
sasház 1. számú albetétét, vala-

mint a Rákóczi utca 55/1-2-3-
4-5. számú lakásokat. Ez utóbbi 
épületet a városban az építtető 
Szellő Sándor vendéglős neve után 
Szellő-házként ismerik. A nyilvá-
nos határozat szerint a nyertes 
vásárló minden esetben a nagy-
kőrösi Betty Home Kft, amely-
nek a tulajdonosa és ügyvezető-
je Lantai Zsolt.

A Vozárné Ragó Ildikó KÖVA 
vezérigazgató által jegyzett előter-
jesztés szerint az önkormányzat 
képviselő-testülete még 2018 tava-
szán döntött a város tulajdonában 
álló, a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. kezelésében lévő ingatlanok ér-
tékesítéséről. A legutóbbi pályázati 
kiírásra több ajánlat is érkezett.

A Határ utca 6. és 8. szá-
mért a Betty Home Kft. bruttó 
3.111.500,- forintot kínált, a Ha-
tár utca 10. és 12-ért pedig szin-
tén a Betty Home Kft. bruttó 

3.009.900,- forintot, míg egy kecs-
keméti magánszemély 3.000.000,- 
forintot. Utóbbi esetben a mini-
mális eltérés miatt a pályázóknak 
lehetőségük volt a megjelölt vétel-
ár összegén változtatni, ám ezzel 
csak a Betty Home Kft. élt, amely 
bruttó 3.111.500,- forintra emelte 
az árat. A Zöldfa utca 17. számú 
társasház 1-es lakásáért ugyan-
csak a Betty Home Kft. ajánlott 
bruttó 2.520.950,- forintot, egy 
nagykőrösi magánszemély pedig 
2.500.000,- forintot. A fentihez 
hasonló módon az előbbi pályá-
zó 3.238.500,- forintra emelte az 
árat, míg a magánszemély bruttó 
3.000.000,- forintra, egyben kérve, 
hogy a döntéskor vegyék figyelem-
be rossz egészségügyi állapotát.

A Rákóczi utca 55. szám alatti 
öt darab lakásra, azaz a Rákóczi 
és Kossuth Lajos utca sarkán álló 
Szellő-házra csak a Betty Home 
Kft. nyújtott be vételi ajánlatot 
bruttó 25.107.900,- forintért.   

Czira Szabolcs polgármesteri 
határozata szerint a nyertes vásár-
ló minden esetben a Betty Home 
Kft., amelynek tulajdonosa és 
ügyvezetője Lantai Zsolt. A vé-
telár a megajánlott legmagasabb 
összeg volt. A Határ utca 6., 8., 
illetve 10. és 12. szám esetében 
bruttó 3.111.500,- forint, a Zöldfa 
u. 17. szám alatti társasház 1. szá-
mú albetét esetében pedig bruttó 
3.238.500.- forint. A Rákóczi u. 
55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5 szá-
mú Szellő-ház bruttó 25.107.900.- 
forintért talált új gazdára. 

könyvelő

Orvoscsere: dr. Szabó László István látja el dr. Pocsai Klára
betegeit is

Az Önkormányzati Hírek leg-
utóbbi számában ismét megjelent 
a hír, miszerint kormányzati finan-
szírozással tanuszoda épül Nagy-
kőrösön. Sok újat nem tudtunk 
meg a cikkből, sőt, még azt is 
szemérmesen elhallgatták, hogy 
a beharangozott uszodát telje-
sen érthetetlen módon a Ménesi 
utcára tervezik.

Pedig sokan örömmel fogadták 
Nagykőrösön a tanuszoda ter-
vét, mivel a véleményük szerint 
az évek óta bezárva omladozó 
strandot ezzel a beruházással meg 
lehetne menteni, hiszen a Ceglé-
di és Dózsa György utak közötti 
területen minden feltétel adott 
hozzá. Czira Szabolcs decembe-
ri, Gong Rádiónak adott inter-
jújából viszont kiderült, hogy a 
jelenlegi városvezetés másként 
gondolja, ők a tanuszodát in-
kább a Ménesi utcai tenisz-
centrum melletti gazos telekre 
építenék.

Ebből adódik a kérdés, ha nem 
a strand területén fog állni a ta-
nuszoda, akkor hogyan képzelik el 
a Ceglédi úti fürdő további mű-
ködtetését? Már csak azért is, mert 
a hírek szerint az önkormányzat és 
az országgyűlési képviselő is azon 
dolgozik, hogy az a sikertelen árve-
rés után visszakerüljön a városhoz. 
Vagy nem volt valóságalapja annak, 

amit a Cegléd TV stúdiójában 
mondtak?

Nem derül ki az sem, hogy ha 
felépül a tanuszoda a Ménesi ut-
cában, akkor ki fogja üzemeltet-
ni? Ki fizeti a víz- és csatornaszám-
lát, a világítás, fűtés költségét, a kö-
telezően foglalkoztatott dolgozók 
(úszómester, takarító stb.) bérét? 
Honnan lesz rá fedezet?

Ezek olyan kérdések, amelyek-
re két győzelmi jelentés között a 
városvezetésnek mindenképpen 
felelnie kell!

könyvelő
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Elengedte a polgármester
a Bols Jazz Cafe bérleti díját

Új tulajdonosa van
a komposztáló telepnek
és a hulladékudvarnak

A kézirat szerint Kölcsey Ferenc 
1823. január 22-én fejezte be a 
Himnusz megírását. Erre az ese-
ményre emlékezve 1989 óta ünne-
peljük A MAGYAR KULTÚRA 
NAPJÁT. 

Az évfordulóval kapcsolatos 
megemlékezések alkalmat adnak 
arra, hogy nagyobb figyelmet szen-

teljünk évezredes hagyományaink-
nak, gyökereinknek, nemzeti tu-
datunk erősítésének, felmutassuk 
és továbbadjuk a múltunkat idéző 
tárgyi és szellemi értékeinket.

Az idén a vírus miatt elmaradnak 
a kulturális programok, 
koncertek, irodalmi es-
tek, stb. Helyette azon-
ban számtalan alkalmat 
kínálnak kulturális 
szervezetek, iskolák az 
internetes felületeken.

Szívből ajánljuk 
Kedves Olvasóink-
nak a Nagykőrösi 
Kolping Katolikus 
Általános Iskola di-
ákjai, valamint a 
PMKESZI Abony 
fogyatékossággal élő 
lakói a Körszínház 
igazgatójának, Kiss 
Zsoltnak a vezeté-
sével készített meg-
emlékezését, melyet 
megtalálnak 2021. 
január 22-től a Kör-

színház weboldalán, a www.
kortanc-korszinhaz.hu oldalon. 

szerkesztőség

Ahogy lapunk legutóbbi szá-
mában megírtuk, rendkívüli pol-
gármesteri határozattal az önkor-
mányzat a hivatalosan külterület 
0114/43 helyrajziszámú, 2 hektár 
5265 négyzetméter területű (Bat-
thyány utca végén fekvő komposz-
táló telep), valamint a Nagykőrös, 
külterület 0542/12 helyrajziszámú, 
2556 négyzetméter területű (Kecs-

keméti úti hulladékudvar) ingatla-
nokat forgalomképtelen vagyon-
körből forgalomképes vagyonkör-
be sorolta át.

Ezzel lehetővé vált a KÖVA szá-
mára, hogy a két ingatlant eladás-
ra hirdesse meg: az előbbit bruttó 
46.355.000,- forintért, az utóbbit 

bruttó 3.175.000,- forintért. A 
pályázatok benyújtási határideje 
2020. december 12. volt. Mivel a 
képviselő-testület nem ülésezhet, 
ezért a polgármesternek egysze-
mélyben kellett döntést hozni a be-
érkezett ajánlatokról. Nem volt ne-
héz dolga, mert mind a két ingat-
lanra csak az előzetesen már be-
jelentkező, a komposztló telepet 

és a hulladékudvart egyébként 
is működtető DTkH Duna-Ti-
sza közi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. adott ajánlatot: 
előbbire bruttó 47.625.000,- 
forintot, az utóbbira bruttó 
3.429.000,- forintot.

tudósítónktól

Nagykőrös polgármestere jóvá-
hagyta az Arany János Kulturális 
Központ kezelésében lévő, a Bols 
Jazz Cafe-nak helyt adó önkor-
mányzati tulajdonú helyiség bérleti 
díjának elengedését 2020. novem-
ber 11. naptól a kihirdetett veszély-
helyzet fennállásáig.

Az előterjesztés szerint Danka 
Gyula ügyvezető a bérlő Music 
Mixer Cafe Kft. képviseletében a 
koronavírus-járvány miatt kihir-
detett veszélyhelyzetre tekintettel 
azt kérte, hogy a bezárt vendéglá-
tóhely után a bérleti díjat engedjék 
el, amíg a törvény nem változik 
pozitív irányba, lehetővé téve az új-
ranyitást. Az ügyvezető kihang-
súlyozta, hogy a cég a kialakult 
helyzet ellenére sem vált meg 

egy alkalmazottjától sem, ám a 
tartalékai végesek.

tudósítónktól
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A magyar kultúra napja online
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Hozzávalók:
• 35-30 dkg pulykamell filé
• egy nagyobb padlizsán
• 20 dkg durum lisztből készült 

penne tészta
• 3-4 szelet paprika
• egy kisebb fej hagyma
• 6-8 db koktél paradicsom
• 20-25 dkg reszelt sajt 
• 2 dl habtejszín
• egy diónyi vaj + a tepsi kikené-

séhez
• két evőkanál olívaolaj
• egy mokkáskanál pulyka fű-

szerkeverék 
• néhány csepp facsart citromlé
• fél dl fehérbor
• só, frissen őrölt bors
Elkészítés:
A pulykamellet megmossuk, le-

csepegtetjük róla a vizet és csíkokra 
vágjuk, majd beszórjuk a fűszerke-
verékkel, sóval, borssal, ráöntünk 
egy evőkanál olívaolajat, jól össze-
forgatjuk és állni hagyjuk 15 percig.

Meghámozunk egy padlizsánt, 
kis kockákra felvágjuk, sózzuk, 
facsarunk rá egy kis citromlevet 
(hogy ne barnuljon meg a pad-

lizsán) és hagyjuk állni 10-15 per-
cig. Feldarabolunk egy kisebb 
hagymát, egy TV paprikát, para-
dicsomot. Feltesszük a vizet, meg-
sózzuk majd amikor lobog a víz, 
kifőzzük benne a penne tésztát. Be-
kapcsoljuk a sütőt 180 fokra. Egy 
serpenyőben olívaolajat hevítünk 
és elősütjük a padlizsán darabokat, 
majd kiszedjük egy tányérra. A for-
ró serpenyőben megpirítjuk a pu-
lykamellet, majd rátesszük a vajat, 
hagymát, paprikát, megsózzuk és 
együtt pirítjuk, réteszünk néhány 
szelet paradicsomot, ráöntjük a 
bort és egy-két percig pároljuk. A 
kivajazott tepsibe tesszük a megfőtt 
tészta felét, rátesszük a húsdarabo-
kat, a padlizsánt, majd rátesszük 
a tészta másik felét és megszórjuk 
gazdagon reszelt sajttal. Ráöntjük 
a tejszínt, a tetejére teszünk néhány 
szelet paradicsomot és erre szórjuk 
a parmezánt. Betesszük a sütőbe, 
amikor kezd megpirulni a teteje, 
ráborítunk egy alufóliát és tovább 
sütjük ameddig szép szint kap, a sü-
tési idő 25 perc volt.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A héten előjön az érzékeny, gondoskodó és érzel-
mes énje, valamint a spirituális hajlamai is nagyon 
megerősödnek majd a napokban. Viszont legyen 
türelmes, mert a munkahelyi projektjei lassabban 
haladnak, mint ahogyan tervezte, és előfordulhat, 
hogy kommunikációs nehézségekkel is szembesülni 
fog. Viszont ne aggódjon, mert végre rengeteg időt 
tud majd együtt tölteni a családtagjaival az elkövet-
kező napokban.

Ezen a héten nagyon elfoglalt lesz, hiszen lépten-nyo-
mon olyan feladatokba ütközik, amelyeket muszáj 
időben letudnia. Készüljön fel, ugyanis egész héten 
nagyon keményen oda kell majd tennie magát, ha 
nem akarja, hogy nyomasszák az elintézetlen ügyek. 
Emellett fontos, hogy maradjon végig pozitív, ugyan-
is a héten számos megpróbáltatás érheti. A rengeteg 
elintéznivaló miatt sajnos nem jut majd elég ideje a 
magánéletére, és ezáltal a családjára sem, ami pedig 
nagyon rossz hatással lehet a lelkiállapotára.

Ezen a héten tartsa fent a békét az otthonában, és 
kerülje el a lehetséges vitákat és veszekedéseket. Ez 
nem biztos, hogy olyan könnyű lesz, ugyanis minden 
esély meg van rá, hogy egy Önhöz közelálló személy, 
elárulja, vagy becsapja. Azt ajánljuk, ne hozzon elha-
markodottan döntéseket és maradjon higgadt, bármi 
is történjen. Fontos, hogy ne vegye a szívére mások 
kritikáit, ugyanis ez csak feszülté teszi.

Ne hagyja, hogy a stressz túlságosan befolyásolja 
az életét. Sajnos ezen a héten lesz benne része bő-
ven, de használja ki ezt az időt és töltse a szerettei 
társaságában. Egy remek családi kirándulás ugyanis 
könnyen elterelheti a figyelmét a problémákról, nem 
beszélve arról, hogyha gondoskodhat valakiről, még 
a kedve is sokkal jobb.

A hét elején előfordulhat, hogy kisebb nehézségek 
érik. Aggodalomra azonban nincs oka, ugyanis ez 
csak egy átmeneti időszak és meglátja, hamar túl-
jut majd rajta. Azt ajánljuk, maradjon higgadt és ne 
veszítse el a türelmét. Töltsön több, értékes időt a 
családjával, hiszen ez visszahozza majd a békét és 
nyugalmat az életébe.

A csillagok most Önnek kedveznek, és arra ösztön-
zik, hogy kezdjen bele egy új kihívásba. Ezen a héten 
ugyanis egy új és jobb állas lehetősége fog megcsil-
lanni Ön előtt. Azt ajánljuk, ne szalassza el ezt a soha 
vissza nemtérő alkalmat. A boldogság és a béke fogja 
uralni a magánéletét is, ugyanis elegendő időt tud 
tölteni a családtagjaival és a szeretteivel.

Ezen a héten legyen nagyon óvatos, ugyanis előfor-
dulhat, hogy hibát hibára halmoz, amit kijavítani 
sokkal nehezebb lesz, mint megelőzni. Ha valami eh-
hez hasonló történik, ne essen kétségbe, inkább ke-
zelje a problémát diplomatikusan. Tanuljon a hibáiból 
és fordítsa ezt az előnyére. Ezen a héten egyébként 
minden a pozitivitásról és a lelkibékéjének megta-
lálásáról szól, így ha képes erre odafigyelni, sokkal 
könnyebben veheti az akadályokat is.

Ne aggódjon, ha a dolgok nem olyan gyorsan halad-
nak, ahogyan Ön azt eredetileg tervezte. Ne feledje, 
rövidesen learathatja a munkája gyümölcsét, főleg 
akkor, ha elfogadja, hogy minden akkor fog meg-
történni, amikor annak meg kell történnie. A héten 
élete szinte minden területén alkalma lesz fejlődni és 
előre lépni, ami remek hatással lesz a hangulatára. 
Emellett egy régi viszály is megoldódni látszik, ami 
által ismét helyreáll a lelkibékéje.

Készüljön fel, mert rengeteg változás fogja érni az 
elkövetkező napokban. Ezek a változások többek kö-
zött segítenek majd abban, hogy újra értelmezze, mi 
az igazán fontos az életében, és mi az, ami kevésbé 
az. Nincs oka aggódni, ugyanis ez az új helyzet arra 
fogja ösztönözni, hogy fejlődjön és magasabb szintre 
lépjen az életben. Ha Önnek rengeteg felhalmozott 
teendője és feladata van, azt ajánljuk, végezzen el 
mindent ezen a héten.

Érdemes felkészülni arra, hogy nem várt kritikák, 
kellemetlenségek érik majd az élet bizonyos terü-
letén. Semmi esetre se hátráljon meg, és ne szegje 
kedvét a helyzet, inkább fordítsa mindezt az előnyé-
re és tanuljon a tapasztalatokból. Érdemes továbbá 
nagyobb hangsúlyt fektetni arra, hogy rendszerezze 
a kiadásait, ugyanis a héten előfordulhat, hogy ko-
moly anyagi nehézségei adódnak és még a számlák 
kifizetése is gondot okozhat.

Ezen a héten nagy szüksége lesz határozott és cél-
tudatos énjére. Önre ugyanis rengeteg feladat hárul 
majd egyszerre, mind a munkájában, mind pedig a 
magánéletében. Az élet nehézségei olykor elriaszt-
hatják, és azt kívánja, bárcsak kiszaladhatna a világ-
ból, de meglátja, mindent remekül kézben tart majd. 
Emellett előfordulhat, hogy nehezen kezeli a nemvárt 
fordulatokat az életében.

Ezen a héten nagyon érzékeny lesz, és különösen 
igényli majd a szerettei társaságát. Emellett ez nem 
a legmegfelelőbb időszak Önnek arra, hogy döntő 
változásokat tegyen a karrierjében, hiszen most kis-
sé bizonytalannak érzi magát a jövőjét illetően. Ha 
viszont pozitívan áll hozzá az élethez, az könnyen 
átsegíti majd a nehézségeken. Emellett azt ajánljuk, 
kérje ki egy felettese, vagy egy barátja tanácsát, hi-
szen ez most nagy előnyére válhat.

Pulykás-padlizsános rakott tészta

  E heti rejtvényünk Helyiségekkel kapcsolatos.
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Abonyban rendkívül jó beosztású, kellemes han-
gulatú, tégla építésű, 92 nm-es, összkomfortos 3 
szobás kertes családi ház melléképületekkel eladó.                                            
T: 06-30-462-9411                                                       (3)
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Érvényes: január 26-ig

2020-12-18
3 éve valaki megnyerte a lottót, de azóta se vette át a milliárdokat 
Az utolsó esélye is elszállt annak a német lottógyőztesnek, aki 2017 óta 

nem jelentkezett több mint 11,3 millió eurós (4 milliárd forint) nyeremé-
nyéért, mert legkésőbb 2020. december 31-én lehetett volna felvenni.

A győztes szelvényt 2017. áprilisában húzták ki Baden-Württemberg 
tartományban, de a rendszeres felhívások ellenére azóta sem jelentkezett 
senki a nyereményért, amely Németország délnyugati részében rekordma-
gas összegű lottónyeremény volt. A szabályok szerint a lottónyeremények a 
húzás évét követő harmadik év végén elévülnek.

Az ismeretlen kilétű nyertes markát egész pontosan 11 300 368 euró 
ütötte volna, és a nyeremény teljesen adómentes lett volna.  

Forrás: MTI
2021-01-01
A Las Vegas-i férfi igen emlékezetes karácsonyi ajándékot pörge-

tett ki magának a Suncoast Casino-ban (Fortunaweb).
A Suncoast Casino a Twitteren osztotta meg a nagy hírt, miszerint de-

cember 24-én egy „Kevin” nevezetű játékosuk 15.491.103 dollárt, azaz úgy 
4,6 milliárd forintot pörgetett ki az IGT Megabucks elnevezésű progres�-
szív nyerőgépén. 

A Fox7 riportja szerint a nyertes, aki biztonsági okokból nem szeretné 
nyilvánosságra hozni kilétét, 40 dollárt dobott be a gépbe, mielőtt meg-
nyerte ezt a több millió dolláros jackpotot.

Ez volt Nevada legnagyobb nyerőgép jackpotja az utóbbi nyolc évben.
A szerencsés férfi a hírek szerint a vállalkozásába szeretné fektetni a 

pénzt.
2021-01-08
Ítélet született annak a pennsylvaniai nőnek az ügyében, aki ab-

ban a boltban szerezte be lottószelvényét, ahol dolgozik.
A december közepén meghozott ítélet értelmében nem tarthatja meg 

4,15 millió dolláros, azaz 1,2 milliárd forintos nyereményét az a nő, aki 
abban a szupermarketben vette meg a szelvényét, ahol dolgozik. A bíró sze-
rint a szelvény és így a nyeremény jogos tulajdonosa az az Acme nevű bolt, 
ahonnan a szelvény származik.

Az ügy azon a szabályzaton dőlt el, amely szerint az üzlet azokat a lottó-
szelvényeket kezeli, melyeket tévedésből nyomtattak ki az állami lottótársa-
ság által az üzletben elhelyezett automata terminálon. A boltnak jutalékot 
kell fizetnie a lottótársaságnak minden kinyomtatott szelvény után, de meg 
is tarthatja a nyereményt, valamennyi nyertes szelvény után – áll Mary Jane 
Bowes bíró indoklásában.

Browes bíró elmondása szerint az aznap esti Match 6 sorsolást követően 
Seltzer felfedezte a nyertes szelvényt, miközben a hibás nyomtatású szelvé-
nyek kupacát rendezgette.

Seltzer kivett 10 dollárt a tárcájából, és lefuttatott egy szelvényvásárlá-
si tranzakciót, ahelyett, hogy követve az üzlet szabályzatát, hagyta volna, 
hogy a bolt nyújtsa be a nyereményigénylést. A bírósági dokumentumok 
szerint Seltzer normál esetben a nyeretlen szelvényeket kidobta, a nyer-
teseket pedig összegyűjtötte, hogy aztán a bolt koordinátora feldolgozza 
azokat.

Seltzer ezután elmondta a kollégájának és a főnökének, hogy nyert a lot-
tón, “és azt állította, hogy nem emlékszik, hogy mikor vette a szelvényt.” 
Miután az Acme főnökei megtudták, hogy mi történt, átnézték a bizton-
sági kamera felvételeit. Mikor szembesítették, Seltzer tagadta a tényeket, és 

Bejössz, bejöhet!
jelentkezett a lottótársaságnál a nyereményért. 
Az Acme pert indított, hogy a bíróság állapítsa 
meg, ki a szelvény jogos tulajdonosa.

A döntés értelmében a teljes 4,15 millió dollá-
ros nyeremény az üzletet illeti meg.

2021-01-12
Tavaly közel 2800-an lettek milliomosok, négyen pedig milliárdo-

sok a Szerencsejáték Zrt. játékosai közül - tudatta a társaság hétfőn 
az MTI-vel.

A közlemény szerint az elvitt főnyeremények nagysága és a nyertesek szá-
ma tekintetében továbbra is a számsorsjátékok a legeredményesebbek, de a 
sorsjegyek és a sportfogadások is több száz szerencsést tettek milliomossá.

Az ötös lottó 63 éves történetének eddigi legnagyobb nyereményét tud-
hatta magáénak az a játékos, aki 38 hét halmozódás után telitalálatot ért el 
szelvényével, és így 6,431 milliárd forintot nyert. Ő lett 2020 első milliár-
dosa, akihez július közepén csatlakozott az a játékos, aki 1,7 milliárd forin-
tot nyert az ötös lottón. Közvetlenül karácsony előtt - 21 hét halmozódás 
után - 3,959 milliárd forintot nyert valaki, ami a játék történetének ötödik 
legnagyobb nyereménye.

A hatos lottó tavalyi egyetlen milliárdos nyertese 1,376 milliárd forintot 
vihetett haza.

A tájékoztatás szerint továbbra is az ötös lottónak köszönhetik a legtöb-
ben milliós nyereményüket, ezen a játékon 1150 játékos nyert egymillió fo-
rintnál nagyobb összeget. A hagyományos, papír alapú kaparós sorsjegyek-
nek köszönhetően 534 játékos vált milliomossá, míg az októberben útnak 
indított e-sorsjegyek révén tavaly év végéig 8-an nyertek milliós összeget.

A számsorsjátékok közül a Jokeren 288-an lettek milliomosok, a Puttón 
171-en, a Luxoron 124-en, a Kenón pedig 123-an. A nemzetközi lottó-
játék, az Eurojackpot 54 nyertessel gazdagította milliomosaink számát. A 
Skandináv lottó esetében 23 nagy nyeremény született, ezen belül nyolcan 
örülhettek százmillió forint feletti összegnek - közölték.

Kitértek arra is, hogy a nemzeti lottótársaság sportfogadási kínálata is 
jövedelmezőnek bizonyult a játékosok számára, hiszen a Tippmixen 144, 
a Tippmixprón 82, a Totón 69, míg a Góltotón 3 fogadó nyert nagy ös�-
szeget. Tippmixen az év legnagyobb nyereménye közel 17 millió forint, a 
Tippmixprón több mint 10 millió forint volt - tudatta a Szerencsejáték 
Zrt.

A végére egy kis humor
Koldus
Koldus kunyerál egy járókelőtől. 
- Italt venne rajta? - kérdi a járókelő. 
- Dehogyis, hová gondol! - mentegetőzik a koldus. 
- Esetleg cigarettára költené? - kérdezősködik tovább a járókelő. 
- Nem. 
- Talán eljátszaná? 
- Nem, uram. 
- Akkor legyen szíves velem jönni! - kéri a járókelő. 
- Miért? 
- Szeretném megmutatni a feleségemnek, hogy hová jut az, aki nem iszik, 

nem dohányzik és nem játszik szerencsejátékot. 
A 2020-as év nyereményei továbbra is azt sugallják, hogy keressük 

fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!
NY
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Szemelvények a várostörténetből. I.
Kevés információ maradt fenn 

a város korabeli, az 1944-45-ös 
„felszabadulást” követő hétköz-
napjaiból. Az 1945-ben, „Nagy-
kőrös Népe” címen újraindult 
helyi újság szerkesztői hosszasan 
hezitáltak, a hetilap politikai el-
kötelezettsége körül. Ameddig 
lehetett követték Kőrös mezővá-
ros mértéktartó, és a város mér-
tékadó – polgári! – közvéleménye 
által elfogadott tájékoztatás gya-
korlatát, és hangvételét.

Inkább a tájékoztatás, mint 
a ”direkt” politika!

Ez így ment mindaddig, míg a 
„fordulat éve” – 1947-48 – gyö-
keresen bele nem rondított nem-
csak a politikai közéletbe, hanem 
az élet minden területére, és 
egyszersmind alapvető, és mes�-
szire-mélyre ható változásokat 
hozott!

Ez önmaga is „megérne egy 
misét!” De ettől még viszonylag 
messze vagyunk...

Tehát 1944 tele, ’45 tavasza.

Az 1945 januárjától elég-
gé rendszertelenül megjelenő 
„Nagykőrös Népe” a krónikus 
papírhiány, valamint az ominó-
zus: „mit is írhatunk?”, stb. okán 
vajmi kevés, valóban HÍR ma-
radt ránk, utódokra. Ugyanakkor 
szerencsésnek mondhatjuk ma-
gunkat, hogy örököltük dr. Ba-
lanyi Béla „naplóját”, amiben 
Béla bácsi 1944 őszétől, egészen 
1974-ig megörökítette – még ha 
vázlatosan, és olykor szubjektíven 
kommentáltan is – a városban 
történteket.

Amikor „fontosak” voltak az 
események, akkor naponta, eset-
leg hetente. Később nagyobb in-
tervallumot fogott közre. Utólag 
írva meg az eseményeket. 

Nem zárójeles megjegyzés: Az 
új hetilap elnevezése is sokat 
mondó! A „Nagykőrös Népe” 
azt volt hívatott kifejezni, 
hogy „vége az úri vircsaftnak”! 
Következik a „dolgozó nép” – 
értsd a kommunisták vezérelte 
proletárok – gusztusa szerinti 
Nagykőrös építése.

Tekintve, hogy szubjektíve, 
saját „szemüvegén át” láttatta az 
általa leírtakat, mára már több 
forrásból is tudjuk, hogy nem 
mindegyik esemény úgy zajlott, 
ahogy ő írta. És a szereplők sze-
mélye is változott a történeti hű-
séggel összefüggésben. De jobb 
híján dr. Balanyi Béla két kötetes 

„naplója” rendkívüli segítség az 
adott évtizedek múltjának feltá-
rásában. Egyszersmind megérté-
sében is! Nem beszélve a hétköz-
napi történetek, a várost jellemző 
hétköznapok bemutatásáról, egy 
mindenre f igyelő, fáradhatatlan 
szemlélő, „krónikás” szemszögé-
ből!

Lapozzunk hát bele a „nap-
lóba”, kiemelve a jellemző be-
jegyzéseket. Eljutva az 1946. 
februári „Népítéletig”! 

Nos, az 1946. február 17-én 
történteket a múlt év szeptem-
berében részletesen közreadtuk. 
Ezúttal két okból érintjük az ese-
ményt: 

1.	 Közeledünk a 75 éves 
évfordulóhoz.

2.	 Rá kell, mutassunk a 
levéltár elpaterolásának bűnére! 
Ugyanis dr. Balanyi Béla „Napló-
ja” is egy ideje csak a fővárosban 
lapozgatható! Bizonyítva pol-
gármesterünk kulturális im-
munitását, bornírtságát! 

A „Napló” pótolhatatlanságát 
jellemzi, ami egyébként újság-
hír lenne! Még decemberben, a 
méntelep előtti parkban, „gya-
korlatozás közben egy orosz tank 
halálra gázolt egy orosz főhadna-
gyot. Dísztemetése a Hősök-terén 
kialakított ideiglenes temetőben 
volt.” – írta erről Béla bácsi.

Az első „Szovjet Hősi Emlék-
mű” is itt készült el, a Hősök tere 
dél-keleti sarkán. A kórházban 
meghaltakat is először ide temet-
ték.

A nagy pompával, katonai tisz-
teletadással rendezett szertartás 
tüzérségi díszlövésekkel zárult. A 
gimnáziumban berendezett szov-
jet hadikórház ablaküvegeinek 
egy része kiesett. „Pótlásuk szinte 
lehetetlen!” – Jegyzi meg Béla bá-
csi. 

Nagy a drágaság, és fokozódik 
a pénzromlás. Aki tudja, élel-
miszerre cseréli amije van, vagy 
megmaradt.  

Januártól jelenik meg a Nagy-
kőrös Népe. Csak hírekkel, a pár-
tok közleményeivel, jelszavakkal, 
stb. kommentár nélkül.

A városban és környékén ál-
landó a katonai mozgás. A Du-
nántúlon még folynak a harcok. 
Az oda vonuló alakulatok, és az 
onnan „pihenőre” visszavontak 
a városon mennek át. Itt tölte-
nek néhány napot, esetleg hetet. 
Januárban Kecskeméten és Kőrö-
sön 43070 szovjet katona állomá-

sozott! Döntő többségük a lakos-
ságnál „kvártélyozott”. Többnyi-
re normálisan viselkednek, még a 
tanyákon is.

A szovjet városparancsnoksá-
got – kommendatúra – a főtéren, 
a Posta palotával szemben, a „Ré-
vész-féle” emeletes polgárházban 
alakították ki.

Kezdetben a város közrendjé-
nek megszilárdítása is a szovjet 
katonai hatóságra tartozott, köz-
reműködve a helyi városvezetés-
sel, és a szerveződő „Nemzetőr-
séggel”.

A „kommendáns” dicséretére 
mondva, a Vörös Hadsereg va-
lamennyi, szökött, és itt garáz-
dálkodó katonája által elkövetett 
gaztett felderítésében hathatósan 
közreműködött. Akiket elfog-
tak, általában a helyszínen 
„agyonlövetett”!

Ez történt a Felsőjáráson, az 
akkor elhíresült „Czakó-tanyai 
csata” során elfogottakkal is.

Ha nem is ekkora, de nagy vissz-
hangja volt a Hatvani család brutá-
lis legyilkolásának. Az Alsójárási 
szénáskert mellett lakó asszonyt, 
és három gyerekét két szökött 
szovjet katona egy éjjel baltával 
agyonverte. Minden mozdítha-
tó értéket magukkal vittek, az 
őket rejtegető két, „feslett életű” 
magyar nőhöz. Egy héten belül 
elfogták őket. Kecskeméten tár-
gyalták az ügyüket: halál!

Ebben az időben még két 
kőrösi embert gyilkoltak meg, 
lőttek agyon. Tóth Lászlót, 
majd sokkal később Oravecz 
Lászlót. A tettesek nem kerül-
tek elő!

Nem hagyható ki az un. „Föld-
reform”, az 1945/600-as törvény 
végrehajtásának megkezdése. 
Ennek megítélése Kőrösön is ko-
moly vitákra adott okot, az un. 
„földnélküli agrárproletárok”, 
és a földjüket teljesen, vagy egy 
részét vesztő nagybirtokosok kö-
zött. Természetesen a „baloldali 
pártok” – MKP, SZDP, Nemzeti 
Paraszt Párt – saját érdemeként 
harsogta a földosztást.

Ilyen politikai felhangok, 
körülmények között követke-
zett 1946. január 28, a polgár-
mester választás. Előzménye-
ként dr. V. Szűcs Lajos, 1944. 
november 7-én megválasztott 
polgármester lemondása állt.

A városi közgyűlés két jelölt 
közül választhatott. Vagy a pár-

tonkívüli Reszeli Soós Ambrus 
városházi tisztviselőt, vagy Tor-
day László hivatalban lévő város-
gazdát, akit a városi értelmiség, 
valamint a gazdatársadalom tá-
mogatott.

A baloldal, elsősorban a kom-
munisták nem voltak biztosak 
támogatottjuk, Reszeli Soós győ-
zelmében ezért meghívták a vá-
lasztásra Házi Árpádot, a vár-
megye kommunista alispánját. 
Jelenléte nem akadályozta meg 
Torday László megválasztását. 
Sőt! 

Miután mindent szabályos-
nak ítélt, nem támogatta Bart-
ha Antal és kommunista társai 
tiltakozását. Így február 1-jén 
beiktatták hivatalába az új 
polgármestert, Torday Lász-
lót.

Február 1. országosan is nagy 
ünnep volt! Az országgyűlés 
kikiáltotta a Köztársaságot. 
Ezzel megszűnt létezni az ezer-
esztendős Magyar Királyság! 

A II. Magyar Köztársaság 
elnökének a kisgazda Tildy 
Zoltánt, az eddigi miniszterel-
nököt választották meg.

A Köztársaság kikiáltását, az 
Arany János Filmszínházban 
ünnepelte a város, kilenc ün-
nepi szónok beszédétől kisérve. 
Sorrendben Barta Antal MKP, 
Faragó László SZDP, Kopa Lász-
ló FKGP voltak a jelentősebb 
szónok. Az MKP-tag Meggyesi 
(Freytag) Alajos, Petőfi: „Res-
publika”– versét szavalta el.

Jelen volt Göde Lajos refor-
mátus lelkipásztor is. Ez volt az 
első alkalom, hogy a református 
egyház képviseltette magát 1945-
ben.

Az ünnepség végén nagy tünte-
tés volt. A Köztársaságot és Tildy 
Zoltánt éltetve. De ez is elhang-
zott: Vesszen a reakció!

Már-már úgy tűnt, minden-
ki elfogadta a polgármestervá-
lasztás eredményét, mikor is 
február 17-én, vasárnap, du. 4 
órakor nagy tüntetésre került 
sor a Városháza előtt. Több 
száz főnyi tömeg követelte 
Torday László lemondását!

Ez volt a „Népítélet” közvet-
len előjátéka.

Tóth Barna
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A 20. század egyik legnépszerűbb és legnagyszerűbb magyar 
nevettetője, Sas József 2021. január 16-án, 82 éves korában 
örökre lehunyta a szemét. Az utánozhatatlan humorista, kiváló 
művész szervezete feladta a harcot…

Sas József Polacsek József néven született Békéscsabán 1939-ben, 
1957-ben végzett a Rózsavölgyi Kálmán Színiiskolában, ezután a győri 
Kisfaludy Színházhoz szerződött. Tagja volt 1958-tól a Békés Megyei 
Jókai Színháznak, 1959-től a Pécsi Nemzeti Színháznak, 1960-tól a 
Magyar Néphadsereg Művészegyüttesének, 1966-tól pedig a kecs-
keméti Katona József Színháznak. 1973 óta a Mikroszkóp Színpad 
művésze, melynek 1985–2009 között igazgatója is volt. A rádió- és 
tévékabarék állandó közreműködője, számos nagylemeze jelent meg, 
több önálló estnek írója, valamint előadója volt. Művészetét számtalan 
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Sas József is elment…
díjjal ismerték el, 1980-ban SZOT-díjat kapott, egy évvel később Já-
szai Mari-díjas lett, majd elnyerte a Karinthy-gyűrűt, 1985-től érdemes 
művész. Tíz évvel később a Magyar Köztársasági Érdemrend tisztike-
resztjével tüntették ki, megkapta az Erzsébet-díjat, majd 2003-ban a 
Kiváló Művész Díjat.

„Jóska doktor volt, a nevetéssel gyógyított. Fontos, hogy az emlékét meg-
őrizzük, hogy folytassuk azt a munkát, amit ő elkezdett, amiért egész 
életében küzdött. A nevetés nem hallgathat el Sas József távozásával. A 
jókedvnek itt kell maradni, és akkor Jóska is itt lesz velünk mindig” – 
mondta Heller Tamás, Sas József pályatársa és jóbarátja.

„Nem csak tőle kell elbúcsúznunk, hanem egy műfajtól is, aminek 
azt hiszem, egyszer és mindenkorra vége lett. Mert egyrészt ott volt ez a 
színház, a Mikroszkóp, amit megszüntettek, és helyette azóta sincs úgy-
mond szinte semmi. (…) Ő volt az, aki… tényleg ott volt a színház, ahol 
ő volt. Én azt hiszem, hogy a Latabárok, Rátonyik, Hofik nagy család-
jába tartozott Sas József” – fogalmazott Gálvölgyi János, akit nagyon 
megviselt Sas József halála. 

Sas Józseftől a várhatóan még a héten a Kozma utcai zsidó temető-
ben vesznek végső búcsút, majd a művészparcellában – Kabos Lász-
ló, Szenes Iván, Kellér Dezső szomszédságában – helyezik örök nyu-
galomra. Az nlc.hu bulvárlap úgy tudja, a temetésén beszédet mond 
majd Heller Tamás, Selmeczi Tibor, Baranyi Péter és Gálvölgyi János 
is.

Isten nyugosztalja!
szerkesztőség
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Csoportunk hosszú évek óta 
keresi a lehetőséget, hogy mi-
lyen apró kis lépésekkel tehet-
ne környezetünk megóvásáért, 
környezetünk állapotának javí-
tásáért. Ezért is csatlakoztunk 
már harmadik alkalommal az 
E.on Eenergiközösségek prog-
ramhoz. A 2020/21-es versenybe 

5 kocséri és 1 jászkarajenői család 
vállalta, hogy apró kis lépésekkel 
igyekszik energiát megspórolni. A 

verseny májusig tart majd, a leg-
ügyesebbek nagyon komoly értékű 

zöldutalvánnyal gazdagodnak. Ám 
mindenki kap valamit, tudást, 
újszerű látásmódot, praktikákat, 

amelyeket otthonában tud kama-
toztatni.

Szívesen ajánljuk figyelmükbe a 
www.energiakozossegek.hu oldalt, 
ahol a Közösségi verseny és a Kell-e 
ennyi energia füleken böngészve 
jobbnál-jobb ötleteket, zöld önis-
mereti kvízt is ki lehet tölteni. Bár-
kinek szólhat ez a verseny, akiben 
van nyitottság arra, hogy otthona 
energiafogyasztásával kapcsolatos 
ismereteit bővítse, kevésbé jó szo-
kások helyett újabbakat, energiaha-
tékonyabbakat alakítson ki.

Egy átlagos magyar karbon-láb-
nyoma kétszerese a fenntartha-
tónak. Tudják, hogy az Önöké 
mekkora? Ha nem akkor nézzenek 
utána, és számolják ki azt. Ehhez 
segítséget kapnak a www.karbon-
kalkulator.hu. oldalon.

Ne feledjék a zöld tudatosság az 
otthoni, pici lépésekkel kezdődik!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Zöld tudatosság egyszerűbben Elkészültek a 270 milliós lovas-
centrum épületei Jászkarajenőn
Teljesen elkészültek a lovascent-

rum épületei Jászkarajenőn, ahol 
már csak a külső környezet kiala-
kítása van hátra – számolt be az 
örömteli eseményről az Új Néplap. 
Az előzetes tervek szerint a verseny-

szerű fogathajtástól a lovasoktatá-
sig szinte valamennyi sportolási le-
hetőségnek otthont adna a terület.

– A lovascentrumunk épületei 
immár teljesen elkészültek. Most 
már csak a külső környezet kialakí-
tása van folyamatban. Ezek a mun-

kálatok várhatóan az időjárás függ-
vényében haladnak előre – mondta 
a falu polgármestere. Palya István 
hangsúlyozta, kialakították már a 
vizesblokkokat és a téli lóistállót, 
felépültek az öltözők, az oktatóte-

rem, tíz lóbox, de a többfunkciós 
csarnokuk is használatra kész.

A lovassport mellett turisztikai 
és szabadidős célokat egyaránt ki-
szolgáló létesítmény mintegy 270 
millió forintból létesült.    

tudósítónktól
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BOLTI SZARKÁK
RENDŐRKÉZEN

A nagykőrösi járőrök egy 23 és 
25 éves helyi, valamint egy 21 éves 
szabadszállási férfit állítottak elő.

Egy nagykőrösi élelmiszerbolt-
ban az eladó szúrt ki három, gya-
núsan viselkedő vásárlót 2020. ja-
nuár 13-án reggel. Mivel már előző 
nap is tűnt el egy-két produktum a 
boltból, a rendőröktől kért segítsé-
get.

A helyszínre érkező egyenruhá-
sok a pénztártól fizetés nélkül tá-
vozó férfiak ruházatát átvizsgálták. 
Kabátjuk, pulóverük, nadrágjuk 
alól előkerült az ellopni kívánt áru, 
csokoládé és több üveg pia formá-
jában. Harmadik társuk hiába fala-
zott két társának, rajtavesztek.

A nagykőrösi rendőrök mindhá-
rom férfit előállították a rendőrka-
pitányságra, kihallgatásukat követő-
en lopás vétségének megalapozott 
gyanúja miatt indult velük szem-
ben büntetőeljárás.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

LEBUKTAK

A rendőrök elfogták azt a három 
fiatalkorú fiút, akik megpróbálták 
egy nyilvános WC pénztárolóját 
kiüríteni Nagykőrösön. Nem sike-
rült.

A három helyi fiatal 2021. január 
11-én este esett neki a város egyik 
parkjának nyilvános mellékhelyi-
ségéhez tartozó pénzbedobó au-
tomatájának. Egy nagy fakaróval 
felváltva ütötték-verték, remélve, 
hogy az kinyílik és a benne lévő ap-
róval meglépnek.

A helyi polgármesteri hivatal biz-
tonsági őre figyelt fel a nagy zajra, 
azonnal értesítette a rendőröket, 
akik néhány percen belül a hely-
színre érkeztek, ahol egy 17, egy 15 
és egy 14 éves fiú sétált riadt arccal 
egyenesen a zsaruk karjaiba.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Vizsgálati Osztálya a három 
fiúval szemben lopás vétség kísérle-
tének megalapozott gyanúja miatt 
folytatja le a további eljárást.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

TŰZ A HATTYÚ UTCÁBAN

Kigyulladt egy tizenkét négyzet-
méteres melléképület tetőszerke-
zete vasárnap a kora esti órákban 
Nagykőrösön, a Hattyú utcában. 
A tűzoltók kiérkezésekor a tető 
már teljes egészében égett. A tüzet 
a nagykőrösi önkormányzati tűzol-

tók oltották el, majd vizsgálták át az 
épületet. A tűzoltás során az egysé-
gek kettő gázpalackot is kihoztak az 
égő helyiségből. A palackok felhe-
vültek, hűtésükről vízsugár segítsé-
gével gondoskodtak.

Fotó: Nagykőrös ÖTP
Pest Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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